

**REPORT DE SEGUIMIENTO SEMESTRAL DEL PLAN OPERATIVO INSTITUCIONAL**  
I Semestre - Año : 2023

SECTOR : 09 - ECONOMÍA Y FINANZAS  
PLIEGO : 009 - M. DE ECONOMÍA Y FINANZAS  
UE: 000046 - MEF-ADMINISTRACION GENERAL  
CC: Todos

OBJETIVO ESTRATÉGICO / ACCION ESTRATÉGICA / ACTIVIDAD OPERATIVA	CENTRO DE COSTO	NIVEL DE PRIORIDAD	UNIDAD MEDIDA	TIPO DE AGREGACIÓN	PROG./ EJE.	FISICO						AVANCE ACUMULADO.	AVANCE % ACUMULADO	
						Ene	Feb	Mar	Abr	May	Jun			
<b>AEI.01 CONSOLIDAR EL EQUILIBRIO Y SOSTENIBILIDAD FISCAL</b>														
<b>AEI.01.01 FORTALECIMIENTO DE LOS LINEAMIENTOS DE POLÍTICA ECONOMICA Y FINANCIERA EN EL MARCO DE LA SOSTENIBILIDAD DE LAS FINANZAS PUBLICAS</b>														
AD00004600001 - CONDUCCION DEL ÓRGANO	DIRECCION GENERAL DE POLITICA MACROECONOMICA Y DESCENTRALIZACION FISCAL	Muy Alta	DOCUMENTO	Acumulado Anual	PROGRAMADO	1	1	1	1	1	1	6	100	
					EJECUTADO	1	1	1	1	1	1	6		
AD00004600002 - ELABORACION DEL MARCO MACROECONOMICO MULTIANUAL Y DEL INFORME DE ACTUALIZACION DE LAS PROYECCIONES MACROECONOMICAS.	DIRECCION GENERAL DE POLITICA MACROECONOMICA Y DESCENTRALIZACION FISCAL	Muy Alta	DOCUMENTO	Acumulado Anual	PROGRAMADO	0	0	0	1	0	0	1	100	
					EJECUTADO	0	0	0	1	0	0	1		
AD00004600003 - ELABORACION DE PROYECCIONES MACROECONOMICAS DE CORTO Y MEDIANO PLAZO	DIRECCION GENERAL DE POLITICA MACROECONOMICA Y DESCENTRALIZACION FISCAL	Muy Alta	DOCUMENTO	Acumulado Anual	PROGRAMADO	0	0	0	1	0	0	1	100	
					EJECUTADO	0	0	0	1	0	0	1		
AD00004600004 - ANÁLISIS SOBRE TÓPICOS MACROECONÓMICOS Y TEMAS FISCALES DEL PRESUPUESTO DEL SECTOR PÚBLICO PARA LA ALTA DIRECCIÓN DEL MEF.	DIRECCION GENERAL DE POLITICA MACROECONOMICA Y DESCENTRALIZACION FISCAL	Muy Alta	DOCUMENTO	Acumulado Anual	PROGRAMADO	2	2	2	2	2	2	12	100	
					EJECUTADO	2	2	2	2	2	2	12		
AD00004600006 - ELABORACION DE PROYECCIONES DE INGRESOS, GASTOS Y FINANCIAMIENTO DE MEDIANO PLAZO DEL SECTOR PÚBLICO NO FINANCIERO, RECURSOS PÚBLICOS, PROGRAMACION DE COMPROMISO ANUAL Y LÍMITES DE NECESIDADES DE FINANCIAMIENTO.	DIRECCION GENERAL DE POLITICA MACROECONOMICA Y DESCENTRALIZACION FISCAL	Muy Alta	DOCUMENTO	Acumulado Anual	PROGRAMADO	0	0	1	2	0	1	4	100	
					EJECUTADO	0	0	1	2	0	1	4		
													EJECUCIÓN FÍSICA POR AEI.01.01:	100
<b>AEI.01.02 ESTUDIOS SOBRE DETERMINACION DE LOS LÍMITES DE GASTO Y FINANCIAMIENTO DEL PRESUPUESTO PUBLICO</b>														
AD00004600007 - MONITOREO Y EVALUACION MENSUAL DE INGRESOS FISCALES, GASTOS Y FINANCIAMIENTO DEL SECTOR PÚBLICO NO FINANCIERO, DEL FONDO DE ESTABILIZACION DE PRECIOS DE LOS COMBUSTIBLES; DE LAS OPERACIONES DE LAS EMPRESAS PÚBLICAS DEL SPNF; Y DE LA EJECUCION DE LOS PROYECTOS APP.	DIRECCION GENERAL DE POLITICA MACROECONOMICA Y DESCENTRALIZACION FISCAL	Muy Alta	DOCUMENTO	Acumulado Anual	PROGRAMADO	1	1	1	1	1	1	6	100	
					EJECUTADO	1	1	1	1	1	1	6		
													EJECUCIÓN FÍSICA POR AEI.01.02:	100
<b>AEI.01.03 MONITOREO PERMANENTE SOBRE EL CUMPLIMIENTO DE LAS REGLAS MACROFISCALES INCLUYENDO LOS INGRESOS GASTOS Y FINANCIAMIENTO PUBLICO</b>														
AD00004600008 - SEGUIMIENTO DEL CUMPLIMIENTO DE LAS REGLAS MACROFISCALES.	DIRECCION GENERAL DE POLITICA MACROECONOMICA Y DESCENTRALIZACION FISCAL	Muy Alta	INFORME	Acumulado Anual	PROGRAMADO	1	0	0	1	0	0	2	100	
					EJECUTADO	1	0	0	1	0	0	2		
AD00004600009 - ELABORACION DEL DOCUMENTO DE DECLARACION SOBRE EL CUMPLIMIENTO DE RESPONSABILIDAD FISCAL.	DIRECCION GENERAL DE POLITICA MACROECONOMICA Y DESCENTRALIZACION FISCAL	Muy Alta	DOCUMENTO	Acumulado Anual	PROGRAMADO	0	0	0	0	0	1	1	100	
					EJECUTADO	0	0	0	0	0	1	1		
AD00004600010 - EMISION DE OPINION SOBRE LA EVALUACION DE PROYECTOS DE APP, CONTRATOS DE APP Y ADENDAS DE CONTRATOS DE APP, CON RELACION AL IMPACTO QUE PUEDAN TENER EN EL CUMPLIMIENTO DE LAS REGLAS FISCALES VIGENTES.	DIRECCION GENERAL DE POLITICA MACROECONOMICA Y DESCENTRALIZACION FISCAL	Muy Alta	DOCUMENTO	Acumulado Anual	PROGRAMADO	1	1	1	1	1	1	6	100	
					EJECUTADO	1	1	1	1	1	1	6		
AD00004600253 - IDENTIFICACION DEL IMPACTO FISCAL EN EL SECTOR PÚBLICO NO FINANCIERO DE LAS EMPRESAS PÚBLICAS (PETROPERO S.A. Y EMPRESAS BAJO EL ÁMBITO DE FONAFE) Y PROYECTOS APP.	DIRECCION GENERAL DE POLITICA MACROECONOMICA Y DESCENTRALIZACION FISCAL	Muy Alta	DOCUMENTO	Acumulado Anual	PROGRAMADO	1	1	1	1	1	1	6	100	
					EJECUTADO	1	1	1	1	1	1	6		
													EJECUCIÓN FÍSICA POR AEI.01.03:	100
<b>AEI.01.04 MONITOREO PERMANENTE SOBRE EL CUMPLIMIENTO DE LAS REGLAS FISCALES EN LOS GOBIERNOS SUBNACIONALES</b>														
AD00004600011 - SEGUIMIENTO DEL CUMPLIMIENTO DE REGLAS FISCALES DE LOS GOBIERNOS REGIONALES Y LOCALES.	DIRECCION GENERAL DE POLITICA MACROECONOMICA Y DESCENTRALIZACION FISCAL	Muy Alta	REPORTE	Acumulado Anual	PROGRAMADO	0	1	0	0	2	0	3	100	
					EJECUTADO	0	1	0	0	2	0	3		
AD00004600012 - ASISTENCIA TÉCNICA PARA EL FORTALECIMIENTO DE LA GESTIÓN FISCAL DE LOS GOBIERNOS REGIONALES Y LOCALES, Y DE LOS COMPROMISOS DE AJUSTE FISCAL.	DIRECCION GENERAL DE POLITICA MACROECONOMICA Y DESCENTRALIZACION FISCAL	Muy Alta	TALLER	Acumulado Anual	PROGRAMADO	0	6	3	3	10	15	37	100	
					EJECUTADO	6	6	3	3	10	15	43		
AD00004600013 - INVESTIGACION APLICADA EN MATERIA MACROECONOMICA, POLITICA FISCAL Y DE DESCENTRALIZACION FISCAL.	DIRECCION GENERAL DE POLITICA MACROECONOMICA Y DESCENTRALIZACION FISCAL	Muy Alta	DOCUMENTO	Acumulado Anual	PROGRAMADO	0	0	1	2	0	1	4	100	
					EJECUTADO	0	0	1	2	0	1	4		
AD00004600014 - EVALUACION DEL DESEMPEÑO FISCAL ANUAL DE LOS GOBIERNOS SUBNACIONALES.	DIRECCION GENERAL DE POLITICA MACROECONOMICA Y DESCENTRALIZACION FISCAL	Muy Alta	DOCUMENTO	Acumulado Anual	PROGRAMADO	0	0	0	0	0	0	S.P.	S.P.	
					EJECUTADO	0	0	0	0	0	0	0		
AD00004600015 - EMISION DE OPINION SOBRE LA EVALUACION DE EXPEDIENTES VINCLADOS A MATERIA FISCAL, DE DESCENTRALIZACION FISCAL Y GESTION FISCAL DESCENTRALIZADA.	DIRECCION GENERAL DE POLITICA MACROECONOMICA Y DESCENTRALIZACION FISCAL	Muy Alta	DOCUMENTO	Acumulado Anual	PROGRAMADO	1	1	1	1	1	1	6	100	
					EJECUTADO	1	1	1	1	1	1	6		
AD00004600328 - SISTEMATIZACION DE LA IMPLEMENTACION DE INSTRUMENTOS DE GESTION FISCAL SUBNACIONAL.	DIRECCION GENERAL DE POLITICA MACROECONOMICA Y DESCENTRALIZACION FISCAL	Muy Alta	DOCUMENTO	Acumulado Anual	PROGRAMADO	0	0	0	0	0	0	S.P.	S.P.	
					EJECUTADO	0	0	0	0	0	0	0		
AD00004600329 - PROMOCION DEL FORTALECIMIENTO DE LA CAPACIDAD FISCAL DE LOS GOBIERNOS SUBNACIONALES.	DIRECCION GENERAL DE POLITICA MACROECONOMICA Y DESCENTRALIZACION FISCAL	Muy Alta	REPORTE	Acumulado Anual	PROGRAMADO	0	0	0	0	0	0	S.P.	S.P.	
					EJECUTADO	0	0	0	0	0	0	0		
AD00004600453 - EVALUACION DE LOS COMPROMISOS DE AJUSTE FISCAL.	DIRECCION GENERAL DE POLITICA MACROECONOMICA Y DESCENTRALIZACION FISCAL	Muy Alta	DOCUMENTO	Acumulado Anual	PROGRAMADO	0	0	0	0	1	0	1	100	
					EJECUTADO	0	0	0	0	1	0	1		
													EJECUCIÓN FÍSICA POR AEI.01.04:	100
<b>AEI.01.05 SEGUIMIENTO DEL CONTEXTO ECONOMICO Y FINANCIERO NACIONAL E INTERNACIONAL PARA LA POLITICA MACROFISCAL</b>														
AD00004600016 - SEGUIMIENTO DE LOS INDICADORES ECONOMICOS COYUNTURALES E INCIDENCIAS EN LAS PROYECCIONES MACROECONOMICAS.	DIRECCION GENERAL DE POLITICA MACROECONOMICA Y DESCENTRALIZACION FISCAL	Muy Alta	DOCUMENTO	Acumulado Anual	PROGRAMADO	1	1	1	1	1	1	6	100	
					EJECUTADO	1	1	1	1	1	1	6		
AD00004600017 - ELABORACION DE ALERTAS SOBRE EL DESEMPEÑO DE LA ECONOMIA INTERNACIONAL Y ECONOMIA LOCAL.	DIRECCION GENERAL DE POLITICA MACROECONOMICA Y DESCENTRALIZACION FISCAL	Muy Alta	DOCUMENTO	Acumulado Anual	PROGRAMADO	4	4	4	4	4	4	24	100	
					EJECUTADO	4	4	4	4	4	4	24		
													EJECUCIÓN FÍSICA POR AEI.01.05:	100
<b>AEI.01.06 CONCERTACION DE CREDITOS EXTERNOS E INTERNOS</b>														
AD00004600048 - NEGOCIACION Y REALIZACION DE GESTIONES PARA LA APROBACION DE OPERACIONES DE ENDEUDAMIENTO PÚBLICO.	DIRECCION GENERAL DE TESORO PUBLICO	Muy Alta	DOCUMENTO	Acumulado Anual	PROGRAMADO	1	1	1	0	0	1	4	100	
					EJECUTADO	1	1	1	0	0	1	4		
AD00004600044 - CONDUCCION DEL ÓRGANO	DIRECCION GENERAL DE TESORO PUBLICO	Alta	DOCUMENTO	Acumulado Anual	PROGRAMADO	1	1	1	1	1	1	6	100	
					EJECUTADO	1	1	1	1	1	1	6		
AD00004600045 - ELABORACION DEL ANTEPROYECTO Y EXPOSICION DE MOTIVOS DE LA LEY DE ENDEUDAMIENTO DEL SECTOR PÚBLICO PARA EL AÑO FISCAL SIGUIENTE.	DIRECCION GENERAL DE TESORO PUBLICO	Muy Alta	DOCUMENTO	Acumulado Anual	PROGRAMADO	0	0	0	0	0	0	S.P.	S.P.	
					EJECUTADO	0	0	0	0	0	0	0		
AD00004600046 - FORMULACION DEL PROGRAMA ANUAL DE CONCERTACIONES - PAC.	DIRECCION GENERAL DE TESORO PUBLICO	Muy Alta	DOCUMENTO	Acumulado Anual	PROGRAMADO	0	0	0	0	0	0	S.P.	S.P.	
					EJECUTADO	0	0	0	0	0	0	0		
AD00004600047 - CONSOLIDACION DEL PROGRAMA ANUAL DE DESEMBOLOS - PAD	DIRECCION GENERAL DE TESORO PUBLICO	Muy Alta	DOCUMENTO	Acumulado Anual	PROGRAMADO	0	0	0	1	0	0	1	100	
					EJECUTADO	0	0	0	1	0	0	1		
													EJECUCIÓN FÍSICA POR AEI.01.06:	100
<b>AEI.01.07 FORTALECER LA CAPACIDAD DE LAS ENTIDADES EN GESTION DE RIESGOS QUE AFECTAN LAS FINANZAS PUBLICAS</b>														
AD00004600050 - ANÁLISIS Y MONITOREO DE RIESGOS FISCALES.	DIRECCION GENERAL DE TESORO PUBLICO	Alta	DOCUMENTO	Acumulado Anual	PROGRAMADO	0	0	0	0	0	0	S.P.	S.P.	
					EJECUTADO	0	2	1	3	0	2	8		
													EJECUCIÓN FÍSICA POR AEI.01.07:	S.P.
<b>AEI.01.08 PRIORIZACION DEL MERCADO DOMESTICO DE VALORES DE DEUDA PUBLICA EN SOLES COMO PRINCIPAL FUENTE DE FINANCIAMIENTO.</b>														
AD00004600052 - ANÁLISIS DE LOS PASIVOS FINANCIEROS Y DE LA GESTIÓN DE ENDEUDAMIENTO.	DIRECCION GENERAL DE TESORO PUBLICO	Muy Alta	INFORME	Acumulado Anual	PROGRAMADO	2	1	2	2	2	2	11	100	
					EJECUTADO	2	1	2	2	2	2	11		
AD00004600054 - GESTIÓN DE ENDEUDAMIENTO Y DE ADMINISTRACIÓN DE DEUDA A TRAVÉS DE OPERACIONES EN EL MERCADO DE CAPITALES INTERNO Y EXTERNO.	DIRECCION GENERAL DE TESORO PUBLICO	Muy Alta	INFORME	Acumulado Anual	PROGRAMADO	1	0	0	0	0	0	1	100	
					EJECUTADO	1	0	0	0	0	0	1		
AD00004600313 - ELABORACION DE LAS ESTADISTICAS DE LA DEUDA PÚBLICA.	DIRECCION GENERAL DE TESORO PUBLICO	Muy Alta	DOCUMENTO	Acumulado Anual	PROGRAMADO	1	1	1	1	1	1	6	100	
					EJECUTADO	1	1	1	1	1	1	6		
AD00004600324 - GESTIÓN DE RELACIONES CON INVERSIONISTAS.	DIRECCION GENERAL DE TESORO PUBLICO	Alta	INFORME	Acumulado Anual	PROGRAMADO	1	0	0	0	0	0	1	100	
					EJECUTADO	1	0	0	0	0	0	1		
													EJECUCIÓN FÍSICA POR AEI.01.08:	100
<b>AEI.01.09 FLEXIBILIZACION INTERTEMPORAL DE LOS ACTIVOS Y PASIVOS PUBLICOS</b>														
AD00004600056 - ELABORACION Y PRESENTACION DE LOS ESTADOS FINANCIEROS, PRESUPUESTALES DE LAS OPERACIONES DE ENDEUDAMIENTO Y TESORO PÚBLICO.	DIRECCION GENERAL DE TESORO PUBLICO	Muy Alta	DOCUMENTO	Acumulado Anual	PROGRAMADO	0	0	5	3	1	0	9	100	
					EJECUTADO	0	0	5	0	0	4	9		
AD00004600057 - GESTIÓN DE LA RECUPERACIÓN DE ACRENCIAS DERIVADAS DE CONVENIOS DE TRASPASO DE RECURSOS Y OTROS.	DIRECCION GENERAL DE TESORO PUBLICO	Alta	INFORME	Acumulado Anual	PROGRAMADO	1	1	1	1	1	1	6	100	
					EJECUTADO	1	1	1	1	1	1	6		
AD00004600058 - ELABORACION DE PROPUESAS NORMATIVAS E IMPLEMENTACION DE NUEVOS PROCEDIMIENTOS VINCLADAS CON LA GESTIÓN DEL ENDEUDAMIENTO Y CON EL MANEJO DE FONDOS.	DIRECCION GENERAL DE TESORO PUBLICO	Muy Alta	DOCUMENTO	Acumulado Anual	PROGRAMADO	0	1	0	1	0	1	3	100	
					EJECUTADO	0	5	0	4	0	6	15		
AD00004600059 - ANÁLISIS DE LA GESTIÓN DE LOS ACTIVOS Y PASIVOS FINANCIEROS.	DIRECCION GENERAL DE TESORO PUBLICO	Muy Alta	INFORME	Acumulado Anual	PROGRAMADO	0	1	0	1	0	1	3	100	
					EJECUTADO	0	1	0	1	0	1	3		
AD00004600314 - ANÁLISIS DE LOS ACTIVOS FINANCIEROS Y DE LA GESTIÓN DE TESORERÍA.	DIRECCION GENERAL DE TESORO PUBLICO	Muy Alta	DOCUMENTO	Acumulado Anual	PROGRAMADO	1	2	2	1	1	2	9	100	
					EJECUTADO	1	2	2	1	1	2	9		
AD00004600315 - ELABORACION Y SEGUIMIENTO DE LA PLANEACION FINANCIERA.	DIRECCION GENERAL DE TESORO PUBLICO	Muy Alta	DOCUMENTO	Acumulado Anual	PROGRAMADO	0	1	1	1	1	2	6	83.33	
					EJECUTADO	0	0	1	1	1	2	5		
													EJECUCIÓN FÍSICA POR AEI.01.09:	97.2

OBJETIVO ESTRATÉGICO / ACCIÓN ESTRATÉGICA / ACTIVIDAD OPERATIVA	CENTRO DE COSTO	NIVEL DE PRIORIDAD	UNIDAD MEDIDA	TIPO DE AGREGACIÓN	PROG./ EJE.	FÍSICO						AVANCE ACUMULADO.	AVANCE % ACUMULADO
						Ene	Feb	Mar	Abr	May	Jun		
<b>AEI.01.10 GESTIÓN EFECTIVA DE LA CUENTA ÚNICA DEL TESORO EN MONEDA NACIONAL</b>													
AD00004600060 - GESTIÓN DEL PAGO DEL SERVICIO DE LA DEUDA PÚBLICA Y DE LA SUSCRIPCIÓN DE ACCIONES Y CONTRIBUCIONES.	DIRECCION GENERAL DE TESORO PUBLICO	Muy Alta	INFORME	Acumulado Anual	PROGRAMADO	1	1	1	1	1	1	6	100
					EJECUTADO	1	1	1	1	1	1	6	
AD00004600062 - PROGRAMACIÓN DE CAJA DIARIA Y MENSUAL, APROBACIÓN DEL GIRADO, AUTORIZACIÓN DE PAGO Y ENVÍO DE LOTES AL BANCO DE LA NACIÓN, Y SEGUIMIENTO DEL DEVENGADO.	DIRECCION GENERAL DE TESORO PUBLICO	Muy Alta	DOCUMENTO	Acumulado Anual	PROGRAMADO	1	1	1	1	1	1	6	100
					EJECUTADO	1	1	1	1	1	1	6	
AD00004600063 - AUTORIZACIÓN DE APERTURA DE CUENTAS, REGISTRO DE FIRMAS Y MODIFICACIÓN.	DIRECCION GENERAL DE TESORO PUBLICO	Alta	DOCUMENTO	Acumulado Anual	PROGRAMADO	1	1	1	1	1	1	6	100
					EJECUTADO	1	1	1	1	1	1	6	
AD00004600064 - ADMINISTRACIÓN DE FONDOS DE TESORO PÚBLICO Y OTROS.	DIRECCION GENERAL DE TESORO PUBLICO	Muy Alta	DOCUMENTO	Acumulado Anual	PROGRAMADO	1	1	1	1	1	1	6	100
					EJECUTADO	1	1	1	1	1	1	6	
<b>AEI.01.11 DESARROLLO DEL MERCADO DE OPERACIONES DE REPORTE CON TÍTULOS DEL TESORO PÚBLICO.</b>													
AD00004600430 - GESTIÓN DE ACTIVOS FINANCIEROS DEL TESORO PÚBLICO Y DEL SECTOR PÚBLICO NO FINANCIERO.	DIRECCION GENERAL DE TESORO PUBLICO	Muy Alta	DOCUMENTO	Acumulado Anual	PROGRAMADO	1	0	0	0	0	0	1	100
					EJECUTADO	1	0	0	0	0	0	1	
<b>OEI.02 MEJORAR EL NIVEL DE ESTABILIDAD DE LOS INGRESOS PÚBLICOS</b>													
<b>AEI.02.01 FORTALECIMIENTO DE LOS LINEAMIENTOS DE LA POLÍTICA DE INGRESOS PÚBLICOS A MEDIANO PLAZO</b>													
AD00004600018 - CONDUCCIÓN DEL ÓRGANO.	DIRECCION GENERAL DE POLÍTICA DE INGRESOS PUBLICOS	Muy Alta	REPORTE	Acumulado Anual	PROGRAMADO	1	1	1	1	1	1	6	100
					EJECUTADO	1	1	1	1	1	1	6	
AD00004600019 - PROPÓSICIÓN Y EVALUACIÓN DE LINEAMIENTOS DE POLÍTICA TRIBUTARIA PARA LOS DIFERENTES NIVELES DE GOBIERNO, Y LA POLÍTICA DE INGRESOS PÚBLICOS NO TRIBUTARIOS PROVENIENTES DE LA EXPLOTACIÓN DE RECURSOS NATURALES Y DE IMPUESTOS DESTINADOS A LOS GOBIERNOS SUBNACIONALES, ASÍ COMO FORMULACIÓN Y EVALUACIÓN DE MEDIDAS O PROYECTOS DE NORMATIVAS QUE PERMITAN LA IMPLEMENTACIÓN DE LA POLÍTICA TRIBUTARIA Y DE INGRESOS PÚBLICOS NO TRIBUTARIOS; INCLUYENDO LAS CARGAS O PRESTACIONES QUE ESTABLEZCA EL ESTADO EN EL SECTOR PRIVADO CUYO EFECTO ECONÓMICO SEA SIMILAR AL TRIBUTIVO.	DIRECCION GENERAL DE POLÍTICA DE INGRESOS PUBLICOS	Muy Alta	REPORTE	Acumulado Anual	PROGRAMADO	1	1	1	1	1	1	6	100
					EJECUTADO	1	1	1	1	1	1	6	
AD00004600021 - EMISIÓN DE OPINIÓN TÉCNICA SOBRE EXPEDIENTES Y/O CONSULTAS VINCULADAS A MATERIA TRIBUTARIA, DISTINTAS A PROYECTOS NORMATIVOS; ASÍ COMO RESPECTO A INGRESOS PÚBLICOS NO TRIBUTARIOS, INCLUYENDO LAS CARGAS O PRESTACIONES QUE ESTABLEZCA EL ESTADO EN EL SECTOR PRIVADO CUYO EFECTO ECONÓMICO SEA SIMILAR AL TRIBUTIVO.	DIRECCION GENERAL DE POLÍTICA DE INGRESOS PUBLICOS	Muy Alta	REPORTE	Acumulado Anual	PROGRAMADO	1	1	1	1	1	1	6	100
					EJECUTADO	1	1	1	1	1	1	6	
AD00004600022 - PARTICIPACIÓN EN EL PROCESO DE LA NEGOCIACIÓN Y/O SUSCRIPCIÓN DE CONVENIOS INTERNACIONALES PARA EVITAR LA DOBLE IMPOSICIÓN Y EMITIR LA OPINIÓN TÉCNICA CORRESPONDIENTE, ASÍ COMO EMITIR OPINIÓN SOBRE SOLICITUDES DE INTERÉS PARA LA SUSCRIPCIÓN DE TALES CONVENIOS; EVALUACIÓN Y EMISIÓN DE OPINIÓN TÉCNICA SOBRE LOS ACUERDOS Y CONVENIOS INTERNACIONALES CONSIDERADOS EN EL ÁMBITO DE INTEGRACIÓN BILATERAL Y MULTILATERAL.	DIRECCION GENERAL DE POLÍTICA DE INGRESOS PUBLICOS	Muy Alta	REPORTE	Acumulado Anual	PROGRAMADO	1	1	1	1	1	1	6	100
					EJECUTADO	1	1	1	1	1	1	6	
AD00004600024 - EMISIÓN DE OPINIÓN TÉCNICA SOBRE LAS CLÁUSULAS VINCULADAS A MATERIA TRIBUTARIA, ADUANERA Y REGALÍA O RETRIBUCIÓN CONTENIDOS EN LOS PROYECTOS O MODIFICACIÓN DE CONTRATOS PETROLEROS; ASÍ COMO SI LAS INICIATIVAS PÚBLICAS PRIVADAS Y CONTRATOS DE CONCESIÓN SE AJUSTAN A LAS DISPOSICIONES TRIBUTARIAS VIGENTES.	DIRECCION GENERAL DE POLÍTICA DE INGRESOS PUBLICOS	Muy Alta	REPORTE	Acumulado Anual	PROGRAMADO	1	1	1	1	1	1	6	100
					EJECUTADO	1	1	1	1	1	1	6	
AD00004600025 - EMISIÓN DE OPINIÓN TÉCNICA SOBRE EL ACOGIMIENTO A LOS RÉGIMENES DEVOLUTIVOS DEL IGV.	DIRECCION GENERAL DE POLÍTICA DE INGRESOS PUBLICOS	Muy Alta	REPORTE	Acumulado Anual	PROGRAMADO	1	1	1	1	1	1	6	100
					EJECUTADO	1	1	1	1	1	1	6	
AD00004600026 - EMISIÓN DE OPINIÓN TÉCNICA EN TEMAS DE COMPETENCIA RESPECTO A LOS PROYECTOS Y/O DOCUMENTOS REMITIDOS CON LAS AGENCIAS DEL CONSEJO DE MINISTROS, COMISIÓN DE COORDINACIÓN VICEMINISTERIAL, CONSEJO DIRECTIVO DE PROMOCIÓN Y PLATAFORMA DE PROYECTOS DE LEY, SESIONES DEL PLENO Y/O COMISIONES DEL CONGRESO DE LA REPÚBLICA.	DIRECCION GENERAL DE POLÍTICA DE INGRESOS PUBLICOS	Muy Alta	REPORTE	Acumulado Anual	PROGRAMADO	1	1	1	1	1	1	6	100
					EJECUTADO	1	1	1	1	1	1	6	
AD00004600027 - ASESORAR EN TEMAS DE COMPETENCIA A LA ALTA DIRECCIÓN Y UNIDADES ORGÁNICAS DEL MEF, ASÍ COMO A ENTIDADES DEL SECTOR PÚBLICO Y PRIVADO Y ORGANISMOS INTERNACIONALES.	DIRECCION GENERAL DE POLÍTICA DE INGRESOS PUBLICOS	Muy Alta	REPORTE	Acumulado Anual	PROGRAMADO	1	1	1	1	1	1	6	100
					EJECUTADO	1	1	1	1	1	1	6	
AD00004600028 - EVALUACIÓN DEL COMPORTAMIENTO DE LOS INGRESOS TRIBUTARIOS, ASÍ COMO EFECTUAR EL SEGUIMIENTO DE LAS MEDIDAS DE POLÍTICA TRIBUTARIA CON INCIDENCIA EN LA RECAUDACIÓN DEL GOBIERNO GENERAL.	DIRECCION GENERAL DE POLÍTICA DE INGRESOS PUBLICOS	Muy Alta	REPORTE	Acumulado Anual	PROGRAMADO	1	1	1	1	1	1	6	100
					EJECUTADO	1	1	1	1	1	1	6	
<b>AEI.02.02 IMPLEMENTACIÓN DE INSTRUMENTOS DE RECAUDACIÓN TRIBUTARIA MUNICIPAL</b>													
AD00004600029 - DISEÑO, EVALUACIÓN Y ASISTENCIA TÉCNICA SOBRE LA META VINCULADA A LOS TRIBUTOS MUNICIPALES, ASÍ COMO LAS ACCIONES ORIENTADAS AL CUMPLIMIENTO DE LA NORMATIVA DE LOS DERECHOS DE TRAMITACIÓN DE LOS GOBIERNOS SUBNACIONALES.	DIRECCION GENERAL DE POLÍTICA DE INGRESOS PUBLICOS	Muy Alta	REPORTE	Acumulado Anual	PROGRAMADO	1	1	0	0	0	1	3	100
					EJECUTADO	1	1	1	1	1	1	6	
<b>OEI.03 LOGRAR UNA MAYOR APERTURA ECONÓMICA Y ARMONIZACIÓN DEL MERCADO DE BIENES Y SERVICIOS</b>													
<b>AEI.03.01 FORTALECIMIENTO DE LA POLÍTICA DE NEGOCIACIÓN EN MATERIA ADUANERA Y ARANCELARIA PARA LA INTEGRACIÓN ECONÓMICA Y COMERCIAL DEL PAÍS</b>													
AD00004600142 - CONDUCCIÓN DEL ÓRGANO.	DIRECCION GENERAL DE ASUNTOS DE ECONOMIA INTERNACIONAL, COMPETENCIA Y PRODUCTIVIDAD	Muy Alta	DOCUMENTO	Acumulado Anual	PROGRAMADO	1	1	1	1	1	1	6	100
					EJECUTADO	1	1	1	1	1	1	6	
AD00004600144 - EVALUACIÓN DE PROPUESTAS NORMATIVAS Y DE MEDIDAS EN MATERIA DE POLÍTICA COMERCIAL, ARANCELARIA Y ADUANERA.	DIRECCION GENERAL DE ASUNTOS DE ECONOMIA INTERNACIONAL, COMPETENCIA Y PRODUCTIVIDAD	Muy Alta	INFORME	Acumulado Anual	PROGRAMADO	2	2	2	2	2	2	12	100
					EJECUTADO	2	2	2	2	2	2	12	
AD00004600146 - FORMULACIÓN Y EVALUACIÓN DE PROPUESTAS Y PARTICIPACIÓN EN NEGOCIACIONES DE ACUERDOS DE PROTECCIÓN DE INVERSIONES Y DEFINICIÓN DE ESTRATEGIAS EN SERVICIOS FINANCIEROS.	DIRECCION GENERAL DE ASUNTOS DE ECONOMIA INTERNACIONAL, COMPETENCIA Y PRODUCTIVIDAD	Muy Alta	INFORME	Acumulado Anual	PROGRAMADO	0	0	1	0	0	1	2	100
					EJECUTADO	0	0	1	0	0	1	2	
AD00004600147 - ELABORACIÓN DE PROPUESTAS DE POLÍTICAS COMERCIALES (ANTIDUMPING, SALVAGUARDIAS Y DERECHOS COMPENSATORIOS), BARRERAS TÉCNICAS Y NO TÉCNICAS AL COMERCIO Y DE ZONAS FRANCAS.	DIRECCION GENERAL DE ASUNTOS DE ECONOMIA INTERNACIONAL, COMPETENCIA Y PRODUCTIVIDAD	Muy Alta	INFORME	Acumulado Anual	PROGRAMADO	0	0	1	0	1	1	3	100
					EJECUTADO	0	0	1	0	1	1	3	
<b>AEI.03.02 IMPULSO DE LA CALIDAD REGULATIVA DEL ESTADO PARA LA FORMALIZACIÓN Y COMPETITIVIDAD DE LOS MERCADOS</b>													
AD00004600148 - ANÁLISIS DE IMPACTO REGULATIVO (AIR) Y DE CALIDAD REGULATIVA (ACR) DE LOS PROYECTOS NORMATIVOS Y PROCEDIMIENTOS ADMINISTRATIVOS, RESPECTIVAMENTE, PROPUESTOS POR ENTIDADES DEL PODER EJECUTIVO.	DIRECCION GENERAL DE ASUNTOS DE ECONOMIA INTERNACIONAL, COMPETENCIA Y PRODUCTIVIDAD	Muy Alta	DOCUMENTO	Acumulado Anual	PROGRAMADO	10	10	10	10	10	10	60	100
					EJECUTADO	7	9	47	22	38	21	144	
AD00004600083 - CONDUCCIÓN DEL ÓRGANO.	CONSEJO NACIONAL DE COMPETITIVIDAD Y FORMALIZACIÓN	Muy Alta	DOCUMENTO	Acumulado Anual	PROGRAMADO	1	1	1	1	1	1	6	100
					EJECUTADO	1	1	1	1	1	1	6	
AD00004600084 - FORMULACIÓN DE LAS PROPUESTAS DE REFORMA MULTISECTORIAL PARA LA MEJORA DE LA COMPETITIVIDAD DEL PAÍS, VINCULADA A LA POLÍTICA Y PLAN NACIONAL DE COMPETITIVIDAD Y PRODUCTIVIDAD.	CONSEJO NACIONAL DE COMPETITIVIDAD Y FORMALIZACIÓN	Muy Alta	INFORME	Acumulado Anual	PROGRAMADO	0	1	0	1	0	1	3	100
					EJECUTADO	0	1	0	1	0	1	3	
AD00004600085 - SEGUIMIENTO Y EVALUACIÓN DE LAS PROPUESTAS DE REFORMA MULTISECTORIAL PARA LA MEJORA DE LA COMPETITIVIDAD DEL PAÍS, VINCULADA A LA POLÍTICA Y PLAN NACIONAL DE COMPETITIVIDAD Y PRODUCTIVIDAD.	CONSEJO NACIONAL DE COMPETITIVIDAD Y FORMALIZACIÓN	Muy Alta	INFORME	Acumulado Anual	PROGRAMADO	1	1	1	1	1	1	6	100
					EJECUTADO	1	1	1	1	1	1	6	
AD00004600086 - DIFUSIÓN DE LAS PROPUESTAS DE REFORMA MULTISECTORIAL PARA LA MEJORA DE LA COMPETITIVIDAD DEL PAÍS, VINCULADA A LA POLÍTICA Y PLAN NACIONAL DE COMPETITIVIDAD Y PRODUCTIVIDAD.	CONSEJO NACIONAL DE COMPETITIVIDAD Y FORMALIZACIÓN	Muy Alta	INFORME	Acumulado Anual	PROGRAMADO	1	0	0	1	0	0	2	100
					EJECUTADO	1	0	0	1	0	0	2	
<b>AEI.03.03 IMPLEMENTACIÓN DE INSTRUMENTOS PARA LA SOLUCIÓN DE CONTROVERSIAS CON INVERSIONISTAS EXTRANJEROS</b>													
AD00004600149 - COORDINACIÓN, SEGUIMIENTO Y PARTICIPACIÓN EN LAS REUNIONES PARA LA SOLUCIÓN DE CONTROVERSIAS INVERSIONISTA-ESTADO.	DIRECCION GENERAL DE ASUNTOS DE ECONOMIA INTERNACIONAL, COMPETENCIA Y PRODUCTIVIDAD	Muy Alta	DOCUMENTO	Acumulado Anual	PROGRAMADO	5	5	5	5	5	5	30	100
					EJECUTADO	12	10	13	5	13	13	66	
AD00004600234 - GESTIÓN PARA LA CONTRATACIÓN DE SERVICIOS DE ABOGADOS, ESTUDIOS DE ABOGADOS Y OTROS PROFESIONALES NECESARIOS PARA LA PARTICIPACIÓN DEL ESTADO EN CONTROVERSIAS INTERNACIONALES DE INVERSIÓN EN EL MARCO DE LA LEY N 28933.	DIRECCION GENERAL DE ASUNTOS DE ECONOMIA INTERNACIONAL, COMPETENCIA Y PRODUCTIVIDAD	Muy Alta	DOCUMENTO	Acumulado Anual	PROGRAMADO	1	0	0	1	0	0	2	100
					EJECUTADO	0	2	0	0	2	4	8	
<b>AEI.03.04 PROMOCIÓN DE LA EFICIENCIA Y PRODUCTIVIDAD DEL MERCADO INTERNO</b>													
AD00004600151 - EVALUACIÓN DEL IMPACTO DE PROPUESTAS NORMATIVAS FORMULADAS POR ENTIDADES DISTINTAS AL PODER EJECUTIVO, EN MATERIA DE POLÍTICA MICROECONÓMICA, SOBRE LA PRODUCTIVIDAD Y COMPETENCIA DEL MERCADO.	DIRECCION GENERAL DE ASUNTOS DE ECONOMIA INTERNACIONAL, COMPETENCIA Y PRODUCTIVIDAD	Muy Alta	INFORME	Acumulado Anual	PROGRAMADO	0	3	3	4	4	4	18	100
					EJECUTADO	11	9	10	6	5	6	48	
AD00004600153 - EMISIÓN DE CARTA DE NO OBJECIÓN PARA LAS ENTIDADES ACREDITADAS AL FONDO VERDE PARA EL CLIMA	DIRECCION GENERAL DE ASUNTOS DE ECONOMIA INTERNACIONAL, COMPETENCIA Y PRODUCTIVIDAD	Muy Alta	DOCUMENTO	Acumulado Anual	PROGRAMADO	0	0	0	0	0	1	1	0
					EJECUTADO	0	0	0	0	0	0	0	
AD00004600266 - CONDUCCIÓN DEL ÓRGANO	EQUIPO ESPECIALIZADO DE MESAS EJECUTIVAS	Muy Alta	DOCUMENTO	Acumulado Anual	PROGRAMADO	1	1	1	1	1	1	6	100
					EJECUTADO	1	1	1	1	1	1	6	
AD00004600267 - IDENTIFICACIÓN DE BARRERAS QUE AFECTAN LA PRODUCTIVIDAD Y COMPETITIVIDAD DE LOS SECTORES INTERVENIDOS Y ELABORACIÓN DE PROPUESTAS DE SOLUCIÓN.	EQUIPO ESPECIALIZADO DE MESAS EJECUTIVAS	Muy Alta	INFORME	Acumulado Anual	PROGRAMADO	0	0	1	0	0	1	2	100
					EJECUTADO	0	0	1	0	0	1	2	
AD00004600268 - ASISTENCIA TÉCNICA ESPECIALIZADA A SECTORES INTERVENIDOS	EQUIPO ESPECIALIZADO DE MESAS EJECUTIVAS	Muy Alta	INFORME	Acumulado Anual	PROGRAMADO	0	0	1	0	0	0	1	100
					EJECUTADO	0	0	0	1	0	0	1	
AD00004600269 - ELABORACIÓN DE PROPUESTAS DE LINEAMIENTOS EN EL ÁMBITO DE SU COMPETENCIA.	EQUIPO ESPECIALIZADO DE MESAS EJECUTIVAS	Muy Alta	INFORME	Acumulado Anual	PROGRAMADO	0	0	1	0	0	0	1	100
					EJECUTADO	0	0	0	0	0	0	1	
<b>OEI.04 INCREMENTAR LA COBERTURA Y EFICIENCIA DE LOS MERCADOS FINANCIEROS Y PREVISIONAL PRIVADO</b>													
<b>AEI.04.01 FORTALECIMIENTO DE LAS POLÍTICAS E INSTRUMENTOS PARA EL DESARROLLO DE LOS RÉGIMENES PREVISIONALES PRIVADOS</b>													
AD00004600031 - CONDUCCIÓN DEL ÓRGANO	DIRECCION GENERAL DE MERCADOS FINANCIEROS Y PREVISIONAL PRIVADO	Muy Alta	DOCUMENTO	Acumulado Anual	PROGRAMADO	1	1	1	1	1	1	6	100
					EJECUTADO	1	1	1	1	1	1	6	
AD00004600032 - ELABORACIÓN DE INFORMES DE OPINIÓN TÉCNICA SOBRE TEMAS RELACIONADOS A LOS RÉGIMENES PREVISIONALES PRIVADOS Y MERCADO DE SEGUROS.	DIRECCION GENERAL DE MERCADOS FINANCIEROS Y PREVISIONAL PRIVADO	Muy Alta	INFORME	Acumulado Anual	PROGRAMADO	5	5	5	6	6	6	33	96.97
					EJECUTADO	11	3	10	2	3	3	32	
AD00004600033 - SEGUIMIENTO, ANÁLISIS Y EVALUACIÓN SEMESTRAL DEL SISTEMA PRIVADO DE PENSIONES Y MERCADO DE SEGUROS.	DIRECCION GENERAL DE MERCADOS FINANCIEROS Y PREVISIONAL PRIVADO	Muy Alta	DOCUMENTO	Acumulado Anual	PROGRAMADO	0	0	0	0	0	1	1	100
					EJECUTADO	0	0	0	0	0	1	1	
AD00004600034 - ELABORACIÓN DE PROPUESTAS NORMATIVAS PARA LA MEJORA DE LAS POLÍTICAS E INSTRUMENTOS PARA EL DESARROLLO DE LOS RÉGIMENES PREVISIONALES PRIVADOS Y MERCADO DE SEGUROS.	DIRECCION GENERAL DE MERCADOS FINANCIEROS Y PREVISIONAL PRIVADO	Muy Alta	DOCUMENTO	Acumulado Anual	PROGRAMADO	0	0	0	1	0	0	1	100
					EJECUTADO	0	0	1	1	0	0	2	
<b>EJECUCIÓN FÍSICA POR AEI.04.01: 99.2</b>													

OBJETIVO ESTRATÉGICO / ACCION ESTRATÉGICA / ACTIVIDAD OPERATIVA	CENTRO DE COSTO	NIVEL DE PRIORIDAD	UNIDAD MEDIDA	TIPO DE AGREGACIÓN	PROG./EJE.	FÍSICO						AVANCE ACUMULADO.	AVANCE % ACUMULADO	
						ENE	FEB	MAR	ABR	MAY	JUN			
<b>AEI.04.02 FORTALECIMIENTO DE LAS POLITICAS E INSTRUMENTOS ORIENTADOS A LA PROFUNDIZACION, ESTABILIDAD Y LIQUIDEZ DEL MERCADO FINANCIERO</b>														
AD00004600035 - ELABORACIÓN DE PROPUESTAS NORMATIVAS O MEDIDAS CORRECTIVAS PARA EL DESARROLLO DEL SISTEMA FINANCIERO O DEL MERCADO DE CAPITALES.	DIRECCION GENERAL DE MERCADOS FINANCIEROS Y PREVISIONAL PRIVADO	Muy Alta	DOCUMENTO	Acumulado Anual	PROGRAMADO	0	0	1	0	0	1	2	100	
					EJECUTADO	0	4	1	1	3	4	13		
AD00004600036 - ELABORACIÓN DE INFORMES DE OPINIÓN TÉCNICA SOBRE TEMAS FINANCIEROS O PROYECTOS DE LEY RELACIONADOS AL SISTEMA FINANCIERO O AL MERCADO DE CAPITALES.	DIRECCION GENERAL DE MERCADOS FINANCIEROS Y PREVISIONAL PRIVADO	Muy Alta	INFORME	Acumulado Anual	PROGRAMADO	5	5	6	5	5	6	32	100	
					EJECUTADO	6	5	5	10	12	7	45		
AD00004600410 - IMPLEMENTACIÓN DE MEDIDAS DEL PLAN ESTRATÉGICO MULTISectorial DE LA POLÍTICA NACIONAL DE INCLUSIÓN FINANCIERA.	DIRECCION GENERAL DE MERCADOS FINANCIEROS Y PREVISIONAL PRIVADO	Muy Alta	DOCUMENTO	Acumulado Anual	PROGRAMADO	0	0	0	0	0	0	S.P.	S.P.	
					EJECUTADO	0	0	0	0	0	0	0	0	
						EJECUCIÓN FÍSICA POR AEI.04.02:						100		
<b>OEI.05 REACTIVAR LA INVERSION ORIENTADA AL CIERRE DE BRECHAS DE INFRAESTRUCTURA SOCIAL Y PRODUCTIVA</b>														
<b>AEI.05.01 FORTALECIMIENTO DEL MARCO NORMATIVO Y METODOLOGICO DEL SISTEMA NACIONAL DE PROGRAMACION MULTIANUAL Y GESTION DE INVERSIONES</b>														
AD00004600154 - CONDUCCION DEL ORGANEO.	DIRECCION GENERAL DE PROGRAMACION MULTIANUAL DE INVERSIONES	Muy Alta	DOCUMENTO	Acumulado Anual	PROGRAMADO	1	1	1	1	1	1	6	100	
					EJECUTADO	1	1	1	1	1	1	6		
AD00004600155 - ASISTENCIA METODOLOGICA A OPERADORES DEL SISTEMA NACIONAL DE PROGRAMACION MULTIANUAL Y GESTION DE INVERSIONES.	DIRECCION GENERAL DE PROGRAMACION MULTIANUAL DE INVERSIONES	Muy Alta	ENTIDAD	Acumulado Anual	PROGRAMADO	10	10	10	10	10	10	60	100	
					EJECUTADO	12	10	17	19	27	31	116		
AD00004600157 - FORTALECIMIENTO DE CAPACIDADES Y DIFUSION DEL SISTEMA NACIONAL DE PROGRAMACION MULTIANUAL Y GESTION DE INVERSIONES.	DIRECCION GENERAL DE PROGRAMACION MULTIANUAL DE INVERSIONES	Muy Alta	PERSONA CAPACITADA	Acumulado Anual	PROGRAMADO	500	500	500	500	500	500	3,000.00	100	
					EJECUTADO	28204	17051	20754	11590	6738	4410	88,747.00		
AD00004600158 - ATENCION DE CONSULTAS DEL PROGRAMA MULTIANUAL DE INVERSIONES.	DIRECCION GENERAL DE PROGRAMACION MULTIANUAL DE INVERSIONES	Muy Alta	DOCUMENTO	Acumulado Anual	PROGRAMADO	350	700	100	100	100	100	1,450.00	100	
					EJECUTADO	336	3119	168	308	234	117	2,082.00		
AD00004600159 - ATENCION DE SOLICITUDES DE REVISION DE INVERSIONES PUBLICAS SEGUN CRITERIOS TECNICOS.	DIRECCION GENERAL DE PROGRAMACION MULTIANUAL DE INVERSIONES	Muy Alta	DOCUMENTO	Acumulado Anual	PROGRAMADO	50	200	200	200	50	50	750	100	
					EJECUTADO	2449	2637	5460	6800	800	5000	23,146.00		
AD00004600160 - SEGUIMIENTO AL DESEMPEÑO DE LA GESTION DE LAS INVERSIONES DE LOS TRES NIVELES DE GOBIERNO EN EL CICLO DE INVERSION.	DIRECCION GENERAL DE PROGRAMACION MULTIANUAL DE INVERSIONES	Muy Alta	DOCUMENTO	Acumulado Anual	PROGRAMADO	1	4	4	4	4	4	21	100	
					EJECUTADO	0	4	4	4	4	4	21		
AD00004600272 - IDENTIFICACION DE LAS TRABAS QUE AFECTAN LA EJECUCION DE LAS INVERSIONES	EQUIPO ESPECIALIZADO DE SEGUIMIENTO DE LA INVERSION	Muy Alta	FICHA TECNICA	Acumulado Anual	PROGRAMADO	0	0	6	0	0	6	12	100	
					EJECUTADO	0	0	6	0	0	6	12		
AD00004600273 - SEGUIMIENTO DE LAS TRABAS QUE AFECTAN LA EJECUCION DE LAS INVERSIONES	EQUIPO ESPECIALIZADO DE SEGUIMIENTO DE LA INVERSION	Muy Alta	FICHA TECNICA	Acumulado Anual	PROGRAMADO	0	0	6	0	0	6	12	100	
					EJECUTADO	0	0	6	0	0	6	12		
AD00004600274 - ACCIONES DE DESTRABE CONCLUIDAS EN LA EJECUCION DE LAS INVERSIONES	EQUIPO ESPECIALIZADO DE SEGUIMIENTO DE LA INVERSION	Muy Alta	FICHA TECNICA	Acumulado Anual	PROGRAMADO	0	0	6	0	0	6	12	100	
					EJECUTADO	0	0	6	0	0	6	12		
AD00004600463 - IMPLEMENTACION DE MEJORAS EN LOS APPLICATIVOS INFORMATICOS DEL SISTEMA NACIONAL DE PROGRAMACION MULTIANUAL Y GESTION DE INVERSIONES.	DIRECCION GENERAL DE PROGRAMACION MULTIANUAL DE INVERSIONES	Muy Alta	PROYECTOS IMPLEMENTADOS	Acumulado Anual	PROGRAMADO	1	0	0	1	0	0	2	100	
					EJECUTADO	1	0	0	3	0	0	4		
AD00004600464 - GESTION DE INFORMACION DE LOS APPLICATIVOS DEL SISTEMA NACIONAL DE PROGRAMACION MULTIANUAL Y GESTION DE INVERSIONES.	DIRECCION GENERAL DE PROGRAMACION MULTIANUAL DE INVERSIONES	Muy Alta	DOCUMENTO	Acumulado Anual	PROGRAMADO	5	5	5	5	5	5	30	100	
					EJECUTADO	5	5	5	5	5	5	30		
AD00004600465 - IMPLEMENTACION DE MEJORAS EN LOS APPLICATIVOS INFORMATICOS DEL FIDT.	DIRECCION GENERAL DE PROGRAMACION MULTIANUAL DE INVERSIONES	Muy Alta	PROYECTOS IMPLEMENTADOS	Acumulado Anual	PROGRAMADO	0	0	0	0	0	0	S.P.	S.P.	
					EJECUTADO	0	0	0	3	0	0	3		
AD00004600262 - CONDUCCION DEL ORGANEO	EQUIPO ESPECIALIZADO DE SEGUIMIENTO DE LA INVERSION	Muy Alta	DOCUMENTO	Acumulado Anual	PROGRAMADO	1	1	1	1	1	1	6	100	
					EJECUTADO	1	1	1	1	1	1	6		
AD00004600264 - FORMULACION DE RECOMENDACIONES A LAS ENTIDADES PUBLICAS PARA MEJORAR LA EJECUCION DE LOS PROYECTOS O EL FORTALECIMIENTO DE CAPACIDADES INSTITUCIONALES.	EQUIPO ESPECIALIZADO DE SEGUIMIENTO DE LA INVERSION	Muy Alta	DOCUMENTO	Acumulado Anual	PROGRAMADO	0	0	0	0	0	1	1	100	
					EJECUTADO	0	0	0	0	0	1	1		
AD00004600265 - ACTUALIZACION DE LA INFORMACION DE LOS PROYECTOS QUE INTEGRAN EL BANCO ESPECIALIZADO DE PROYECTOS Y/O LA LISTA PRIORIZADA DE PROYECTOS.	EQUIPO ESPECIALIZADO DE SEGUIMIENTO DE LA INVERSION	Muy Alta	DOCUMENTO	Acumulado Anual	PROGRAMADO	0	0	0	0	0	1	1	100	
					EJECUTADO	0	0	0	0	0	1	1		
AD00004600254 - EVALUACION DE LAS INVERSIONES DECLARADAS VIABLES/APROBADAS POR LAS ENTIDADES DE LOS TRES NIVELES DE GOBIERNO.	DIRECCION GENERAL DE PROGRAMACION MULTIANUAL DE INVERSIONES	Muy Alta	DOCUMENTO	Acumulado Anual	PROGRAMADO	0	0	0	0	0	0	S.P.	S.P.	
					EJECUTADO	0	0	0	0	0	0	0		
AD00004600330 - ATENCION DE CONSULTAS SOBRE EL SISTEMA NACIONAL DE PROGRAMACION MULTIANUAL Y GESTION DE INVERSIONES.	DIRECCION GENERAL DE PROGRAMACION MULTIANUAL DE INVERSIONES	Muy Alta	DOCUMENTO	Acumulado Anual	PROGRAMADO	10	10	10	10	10	10	60	100	
					EJECUTADO	18	33	15	12	13	12	103		
AD00004600331 - EMITIR OPINION SOBRE PROPUESTAS NORMATIVAS DEL SISTEMA NACIONAL DE PROGRAMACION MULTIANUAL Y GESTION DE INVERSIONES.	DIRECCION GENERAL DE PROGRAMACION MULTIANUAL DE INVERSIONES	Muy Alta	DOCUMENTO	Acumulado Anual	PROGRAMADO	10	10	10	10	10	10	60	100	
					EJECUTADO	44	32	5	83	74	113	397		
AD00004600460 - VALIDACION METODOLOGICA A LAS OPMI SECTORIALES RESPECTO A INDICADORES DE BRECHAS Y CRITERIOS DE PRIORIZACION.	DIRECCION GENERAL DE PROGRAMACION MULTIANUAL DE INVERSIONES	Muy Alta	ENTIDAD	Acumulado Anual	PROGRAMADO	0	0	0	0	0	0	S.P.	S.P.	
					EJECUTADO	0	0	0	0	0	0	0		
AD00004600461 - IMPLEMENTACION DE LA FASE DE PROGRAMACION MULTIANUAL DE INVERSIONES.	DIRECCION GENERAL DE PROGRAMACION MULTIANUAL DE INVERSIONES	Muy Alta	INFORME	Acumulado Anual	PROGRAMADO	1	0	1	0	0	0	2	50	
					EJECUTADO	0	0	1	0	0	0	1		
AD00004600462 - ELABORACION Y/O MEJORA DE INSTRUMENTOS, METODOLOGIAS, LINEAMIENTOS, INSTRUCTIVOS O MANUALES PARA EL SEGUIMIENTO AL DESEMPEÑO DE LA GESTION INVERSIONES.	DIRECCION GENERAL DE PROGRAMACION MULTIANUAL DE INVERSIONES	Muy Alta	DOCUMENTO	Acumulado Anual	PROGRAMADO	0	0	0	0	0	2	2	50	
					EJECUTADO	0	0	0	0	0	1	1		
						EJECUCIÓN FÍSICA POR AEI.05.01:						94.4		
<b>AEI.05.02 IMPULSO DE INSTRUMENTOS DE FINANCIAMIENTO DE LA INVERSION PUBLICA, CON ENFASIS EN EL CIERRE DE BRECHAS</b>														
AD00004600246 - SEGUIMIENTO DEL AVANCE DE EJECUCION FINANCIERA DE LOS ESTUDIOS DE PREINVERSION E INVERSIONES FINANCIADOS POR EL FONDO INVIERTA PARA EL DESARROLLO TERRITORIAL.	DIRECCION GENERAL DE PROGRAMACION MULTIANUAL DE INVERSIONES	Muy Alta	REPORTE	Acumulado Anual	PROGRAMADO	1	1	1	1	1	1	6	100	
					EJECUTADO	1	1	1	1	1	1	6		
						EJECUCIÓN FÍSICA POR AEI.05.02:						100		
<b>AEI.05.03 FORTALECIMIENTO DEL MARCO NORMATIVO Y METODOLOGICO DEL SISTEMA NACIONAL DE PROMOCION DE LA INVERSION PRIVADA</b>														
AD00004600038 - CONDUCCION DEL ORGANEO	DIRECCION GENERAL DE POLITICA DE PROMOCION DE LA INVERSION PRIVADA	Muy Alta	DOCUMENTO	Acumulado Anual	PROGRAMADO	1	1	1	1	1	1	6	83.3	
					EJECUTADO	1	1	1	1	1	0	5		
AD00004600039 - EMISION DE OPINION TECNICA Y ELABORACION DE PROPUESTAS NORMATIVAS EN MATERIA DE INVERSION PRIVADA, BAJO LOS MECANISMOS DE ASOCIACION PUBLICO PRIVADA (APP), OBRAS POR IMPUESTOS (OXI) Y PROYECTOS EN ACTIVOS (PA).	DIRECCION GENERAL DE POLITICA DE PROMOCION DE LA INVERSION PRIVADA	Muy Alta	DOCUMENTO	Acumulado Anual	PROGRAMADO	5	5	5	5	5	5	30	100	
					EJECUTADO	6	2	7	7	4	4	31		
AD00004600040 - ATENCION DE CONSULTAS Y ASISTENCIA TECNICA EN MATERIA DE ASOCIACIONES PUBLICO PRIVADA (APP), OBRAS POR IMPUESTOS (OXI) Y PROYECTOS EN ACTIVOS (PA).	DIRECCION GENERAL DE POLITICA DE PROMOCION DE LA INVERSION PRIVADA	Muy Alta	DOCUMENTO	Acumulado Anual	PROGRAMADO	5	4	5	4	4	5	26	100	
					EJECUTADO	5	8	10	7	15	0	45		
AD00004600041 - PARTICIPACION EN CONSEJOS DIRECTIVOS, GRUPOS DE TRABAJO, EVENTOS Y ATINOS, EN REPRESENTACION DEL MINISTERIO DE ECONOMIA Y FINANZAS, EN TEMAS SOBRE ASOCIACIONES PUBLICO PRIVADA (APP), OBRAS POR IMPUESTOS (OXI) Y PROYECTOS EN ACTIVOS (PA).	DIRECCION GENERAL DE POLITICA DE PROMOCION DE LA INVERSION PRIVADA	Muy Alta	DOCUMENTO	Acumulado Anual	PROGRAMADO	1	1	1	1	1	1	6	100	
					EJECUTADO	1	1	1	1	1	0	17		
AD00004600042 - IMPLEMENTACION, MONITOREO, SEGUIMIENTO Y EVALUACION DEL PLAN NACIONAL DE INFRAESTRUCTURA.	DIRECCION GENERAL DE POLITICA DE PROMOCION DE LA INVERSION PRIVADA	Muy Alta	DOCUMENTO	Acumulado Anual	PROGRAMADO	1	1	1	1	1	1	6	83.3	
					EJECUTADO	1	1	1	1	1	0	5		
AD00004600043 - EMISION DE INFORMES SOBRE LA PROGRAMACION MULTIANUAL DE INVERSIONES, EVALUACION DE PROYECTOS Y CONTRATOS, BAJO EL MECANISMO DE ASOCIACION PUBLICO PRIVADA (APP).	DIRECCION GENERAL DE POLITICA DE PROMOCION DE LA INVERSION PRIVADA	Muy Alta	DOCUMENTO	Acumulado Anual	PROGRAMADO	2	2	2	2	2	2	12	66.6	
					EJECUTADO	1	1	1	3	1	0	8		
AD00004600256 - ADMINISTRACION DEL REGISTRO NACIONAL DE CONTRATOS DE ASOCIACIONES PUBLICO PRIVADA (APP).	DIRECCION GENERAL DE POLITICA DE PROMOCION DE LA INVERSION PRIVADA	Muy Alta	REPORTE	Acumulado Anual	PROGRAMADO	1	1	1	1	1	1	6	83.3	
					EJECUTADO	1	1	1	1	1	0	5		
AD00004600353 - SEGUIMIENTO DE LOS PROYECTOS EJECUTADOS MEDIANTE EL MECANISMO DE OBRAS POR IMPUESTOS.	DIRECCION GENERAL DE POLITICA DE PROMOCION DE LA INVERSION PRIVADA	Muy Alta	DOCUMENTO	Acumulado Anual	PROGRAMADO	2	2	2	2	2	2	12	83.3	
					EJECUTADO	2	2	2	2	2	0	10		
						EJECUCIÓN FÍSICA POR AEI.05.03:						87.5		
<b>AEI.05.04 GESTION DEL RIESGO DE COMPROMISOS FIRMES Y CONTINGENTES DERIVADOS DE LOS CONTRATOS DE INVERSION EN APP</b>														
AD00004600066 - EVALUACION, MONITOREO Y SEGUIMIENTO DE LA GESTION DE RIESGOS CONTINGENTES FISCALES DE NATURALEZA CONTRACTUAL, QUE PUEDAN AFECTAR A LAS FINANZAS PUBLICAS.	DIRECCION GENERAL DE TESORO PUBLICO	Alta	INFORME	Acumulado Anual	PROGRAMADO	0	0	1	1	0	1	3	100	
					EJECUTADO	0	0	1	4	0	4	10		
						EJECUCIÓN FÍSICA POR AEI.05.04:						100		
<b>OEI.06 MEJORAR LA CALIDAD DEL GASTO PUBLICO EN LOS DIVERSOS NIVELES DE GOBIERNO</b>														
<b>AEI.06.01 FORTALECIMIENTO DE LOS LINEAMIENTOS E INSTRUMENTOS DEL PROCESO PRESUPUESTARIO MULTIANUAL EN EL SECTOR PUBLICO, CON ENFASIS EN EL PRESUPUESTO POR RESULTADOS</b>														
AD00004600348 - SEGUIMIENTO PRIORIZADO AL DESEMPEÑO DE PROGRAMAS PRESUPUESTALES O INTERVENCIONES APNOR.	DIRECCION GENERAL DE PRESUPUESTO PUBLICO SERVICIOS DEL GOBIERNO	Muy Alta	REPORTE	Acumulado Anual	PROGRAMADO	0	0	0	0	0	0	S.P.	S.P.	
					EJECUTADO	0	0	0	0	0	0	0		
AD00004600116 - CONDUCCION DEL ORGANEO	DIRECCION GENERAL DE PRESUPUESTO PUBLICO	Muy Alta	DOCUMENTO	Acumulado Anual	PROGRAMADO	1	1	1	1	1	1	6	100	
					EJECUTADO	1	1	1	1	1	1	6		
AD00004600117 - GESTION DE LA NORMATIVIDAD DEL PROCESO PRESUPUESTARIO.	DIRECCION GENERAL DE PRESUPUESTO PUBLICO	Muy Alta	ACCION	Acumulado Anual	PROGRAMADO	34	43	50	52	43	53	275	100	
					EJECUTADO	43	59	86	119	110	159	583		
AD00004600118 - PROGRAMACION, SEGUIMIENTO Y EVALUACION DE LA GESTION DEL PROCESO PRESUPUESTARIO.	DIRECCION GENERAL DE PRESUPUESTO PUBLICO	Muy Alta	ACCION	Acumulado Anual	PROGRAMADO	6	9	6	5	5	8	39	100	
					EJECUTADO	7	11	5	5	5	7	40		
AD00004600119 - IMPLEMENTACION DE LOS LINEAMIENTOS E INSTRUMENTOS DEL PROCESO PRESUPUESTARIO MULTIANUAL EN EL SECTOR PUBLICO, CON ENFASIS EN EL PRESUPUESTO POR RESULTADOS.	DIRECCION GENERAL DE PRESUPUESTO PUBLICO	Muy Alta	ACCION	Acumulado Anual	PROGRAMADO	1	88	2	0	16	2	109	100	
					EJECUTADO	1	88	2	0	16	2	130		
AD00004600120 - CONDUCCION DEL PROCESO PRESUPUESTARIO DE LAS ENTIDADES PUBLICAS DEL GOBIERNO NACIONAL.	DIRECCION GENERAL DE PRESUPUESTO PUBLICO	Muy Alta	ACCION	Acumulado Anual	PROGRAMADO	13	38	50	35	28	177	341	100	
					EJECUTADO	8	22	109	53	39	185	416		
AD00004600121 - CONDUCCION DEL PROCESO PRESUPUESTARIO DE LAS ENTIDADES PUBLICAS DEL GOBIERNO REGIONAL Y GOBIERNOS LOCALES.	DIRECCION GENERAL DE PRESUPUESTO PUBLICO	Muy Alta	ACCION	Acumulado Anual	PROGRAMADO	12	106	77	29	30	85	339	88.79	
					EJECUTADO	11	38	114	17	56	65	301		
						EJECUCIÓN FÍSICA POR AEI.06.01:						98.1		
<b>AEI.06.02 SEGUIMIENTO DEL DESEMPEÑO DEL GASTO PUBLICO EN LAS ENTIDADES DE LOS DIVERSOS NIVELES DE GOBIERNO</b>														
AD00004600122 - SEGUIMIENTO DEL DESEMPEÑO DE LOS PROGRAMAS PRESUPUESTALES.	DIRECCION GENERAL DE PRESUPUESTO PUBLICO	Muy Alta	ACCION											

OBJETIVO ESTRATÉGICO / ACCION ESTRATÉGICA / ACTIVIDAD OPERATIVA	CENTRO DE COSTO	NIVEL DE PRIORIDAD	UNIDAD MEDIDA	TIPO DE AGREGACIÓN	PROG./ EJE.	FÍSICO						AVANCE ACUMULADO.	AVANCE % ACUMULADO
						Ene	Feb	Mar	Abr	May	Jun		
AEI.06.03 IMPLEMENTACION DE LAS EVALUACIONES INDEPENDIENTES DE LOS PROGRAMAS PRESUPUESTALES													
AOI00004600123 - EVALUACION DEL DESEMPEÑO DE INTERVENCIONES PÚBLICAS.	DIRECCION GENERAL DE PRESUPUESTO PUBLICO	Muy Alta	DOCUMENTO	Acumulado Anual	PROGRAMADO	1	0	3	0	0	3	7	100
					EJECUTADO	1	0	7	0	0	3	11	100
EJECUCIÓN FÍSICA POR AEI.06.03:												100	
AEI.06.04 FORTALECIMIENTO DE MECANISMOS DE INCENTIVOS A LA GESTION PRESUPUESTARIA EN LOS DIVERSOS NIVELES DE GOBIERNO													
AOI00004600124 - IMPLEMENTACION DE MECANISMOS DE INCENTIVOS A LA GESTION PRESUPUESTARIA EN LOS DIVERSOS NIVELES DE GOBIERNO.	DIRECCION GENERAL DE PRESUPUESTO PUBLICO	Muy Alta	ACCION	Acumulado Anual	PROGRAMADO	0	0	1	1	0	0	2	100
					EJECUTADO	1	0	0	2	0	0	3	100
EJECUCIÓN FÍSICA POR AEI.06.04:												100	
AEI.06.05 FORTALECIMIENTO DE LA GESTION PRESUPUESTAL DE LAS PLANILLAS Y PENSIONES DEL SECTOR PUBLICO													
AOI00004600350 - CONDUCCION DEL ORGANEO.	PROCURADURIA PUBLICA ESPECIALIZADA EN MATERIA HACENDARIA	Muy Alta	DOCUMENTO	Acumulado Anual	PROGRAMADO	1	1	1	1	1	1	6	100
					EJECUTADO	1	1	1	1	1	1	6	100
AOI00004600352 - DEFENSA JURIDICA DE LOS INTERES DEL ESTADO EN ASPECTOS REFERIDOS A LA GESTION FISCAL DE LOS RECURSOS HUMANOS DEL SECTOR PUBLICO.	PROCURADURIA PUBLICA ESPECIALIZADA EN MATERIA HACENDARIA	Muy Alta	DOCUMENTO	Acumulado Anual	PROGRAMADO	60	70	80	80	90	100	480	100
					EJECUTADO	1167	887	952	969	1065	1032	6,072.00	100
AOI00004600105 - CONDUCCION DEL ORGANEO.	DIRECCION GENERAL DE GESTION FISCAL DE RECURSOS HUMANOS	Muy Alta	DOCUMENTO	Acumulado Anual	PROGRAMADO	1	1	1	1	1	1	6	100
					EJECUTADO	1	1	1	1	1	1	6	100
AOI00004600106 - ELABORACION DE DOCUMENTOS TECNICOS DE LAS MEDIDAS RELACIONADAS CON LOS INGRESOS DE LOS TRABAJADORES DEL SECTOR PUBLICO.	DIRECCION GENERAL DE GESTION FISCAL DE RECURSOS HUMANOS	Muy Alta	DOCUMENTO	Acumulado Anual	PROGRAMADO	50	50	50	50	50	50	300	100
					EJECUTADO	37	166	499	268	347	475	1,792.00	100
AOI00004600107 - ELABORACION DE DOCUMENTOS TECNICOS SOBRE MEDIDAS RELACIONADAS CON LAS PENSIONES DE LOS REGIMENES CONTRIBUTIVOS ATENDIDOS POR EL ESTADO.	DIRECCION GENERAL DE GESTION FISCAL DE RECURSOS HUMANOS	Muy Alta	DOCUMENTO	Acumulado Anual	PROGRAMADO	15	15	15	15	15	15	90	100
					EJECUTADO	5	15	19	22	20	92	92	100
AOI00004600108 - ASISTENCIA TECNICA A RESPONSABLES DEL USO DEL APPLICATIVO INFORMATICO, SOBRE MATERIA DE INGRESOS DEL PERSONAL ACTIVO Y PENSIONES CONTRIBUTIVAS ATENDIDAS POR EL ESTADO.	DIRECCION GENERAL DE GESTION FISCAL DE RECURSOS HUMANOS	Muy Alta	PERSONA CAPACITADA	Acumulado Anual	PROGRAMADO	90	90	90	90	90	90	540	100
					EJECUTADO	839	630	643	263	0	0	2,375.00	100
AOI00004600109 - OPINION SOBRE PROYECTOS DE NORMAS Y DICTAMENES RELACIONADOS CON LOS INGRESOS DE LOS TRABAJADORES DEL SECTOR PUBLICO QUE IMPLIQUEN EL USO DE RECURSOS PUBLICOS.	DIRECCION GENERAL DE GESTION FISCAL DE RECURSOS HUMANOS	Muy Alta	DOCUMENTO	Acumulado Anual	PROGRAMADO	25	25	25	25	25	25	150	100
					EJECUTADO	17	79	117	86	132	101	532	100
AOI00004600110 - OPINION SOBRE PROYECTOS DE NORMAS Y DICTAMENES EN MATERIA PENSIONARIA DE LOS REGIMENES CONTRIBUTIVOS ATENDIDOS POR EL ESTADO.	DIRECCION GENERAL DE GESTION FISCAL DE RECURSOS HUMANOS	Muy Alta	DOCUMENTO	Acumulado Anual	PROGRAMADO	4	4	4	4	4	4	24	100
					EJECUTADO	5	15	11	9	17	62	62	100
AOI00004600111 - PARTICIPACION Y OPINION EN LAS NEGOCIACIONES DE LOS CONVENIOS Y TRATADOS INTERNACIONALES EN MATERIA DE SEGURIDAD SOCIAL.	DIRECCION GENERAL DE GESTION FISCAL DE RECURSOS HUMANOS	Muy Alta	DOCUMENTO	Acumulado Anual	PROGRAMADO	0	0	0	0	0	0	S.P.	S.P.
					EJECUTADO	0	0	0	0	0	0	0	0
AOI00004600112 - ELABORACION Y SUPERVISION DE LOS DOCUMENTOS DE GESTION RELACIONADOS A LA DIRECCION GENERAL DE GESTION FISCAL DE RECURSOS HUMANOS.	DIRECCION GENERAL DE GESTION FISCAL DE RECURSOS HUMANOS	Muy Alta	DOCUMENTO	Acumulado Anual	PROGRAMADO	0	1	0	1	0	1	3	100
					EJECUTADO	1	2	1	2	1	1	8	100
EJECUCIÓN FÍSICA POR AEI.06.05:												100	
AEI.06.07 GESTION FISCAL DE INGRESOS EFICIENTE PARA LOS RECURSOS HUMANOS DEL SECTOR PUBLICO.													
AOI00004600359 - ATENCION DE REQUERIMIENTO DE ACTUALIZACION DEL APPLICATIVO INFORMATICO.	DIRECCION GENERAL DE GESTION FISCAL DE RECURSOS HUMANOS	Alta	DOCUMENTO	Acumulado Anual	PROGRAMADO	200	200	200	200	200	200	1,200.00	100
					EJECUTADO	1104	1246	1316	1668	1364	1299	7,997.00	100
AOI00004600360 - ABSOLUCION DE CONSULTAS SOBRE MATERIA DE INGRESOS DEL PERSONAL ACTIVO DEL SECTOR PUBLICO.	DIRECCION GENERAL DE GESTION FISCAL DE RECURSOS HUMANOS	Alta	DOCUMENTO	Acumulado Anual	PROGRAMADO	40	40	40	40	40	40	240	100
					EJECUTADO	1	81	366	175	214	341	1,178.00	100
AOI00004600361 - ABSOLUCION DE CONSULTAS SOBRE MATERIA PENSIONARIA DE LOS REGIMENES CONTRIBUTIVOS ATENDIDOS POR EL ESTADO.	DIRECCION GENERAL DE GESTION FISCAL DE RECURSOS HUMANOS	Alta	DOCUMENTO	Acumulado Anual	PROGRAMADO	15	15	15	15	15	15	90	96.67
					EJECUTADO	7	7	16	18	15	24	87	98.9
EJECUCIÓN FÍSICA POR AEI.06.07:												98.9	
AEI.06.08 INSTRUMENTOS NORMATIVOS IMPLEMENTADOS EN EL SISTEMA NACIONAL DE ABASTECIMIENTO.													
AOI00004600385 - CONDUCCION DEL ORGANEO.	DIRECCION GENERAL DE ABASTECIMIENTO	Muy Alta	INFORME	Acumulado Anual	PROGRAMADO	1	1	1	1	1	1	6	100
					EJECUTADO	1	1	1	1	1	1	6	100
AOI00004600456 - SUPERVISION DE LOS INVENTARIOS DE BIENES MUEBLES.	DIRECCION GENERAL DE ABASTECIMIENTO	Muy Alta	INFORME	Acumulado Anual	PROGRAMADO	0	0	1	0	0	1	2	100
					EJECUTADO	0	0	1	0	0	1	2	100
AOI00004600386 - EMISION DE OPINION NORMATIVA EN EL MARCO DEL SISTEMA NACIONAL DE ABASTECIMIENTO	DIRECCION GENERAL DE ABASTECIMIENTO	Muy Alta	INFORME	Acumulado Anual	PROGRAMADO	0	0	0	0	0	1	1	100
					EJECUTADO	0	0	0	0	0	1	1	100
AOI00004600389 - DESARROLLO E IMPLEMENTACION DEL CATALOGO UNICO DE BIENES, SERVICIOS Y OBRAS.	DIRECCION GENERAL DE ABASTECIMIENTO	Muy Alta	INFORME	Acumulado Anual	PROGRAMADO	0	0	0	0	0	0	S.P.	S.P.
					EJECUTADO	0	0	0	0	0	0	0	0
AOI00004600391 - MANTENIMIENTO DEL CATALOGO DE BIENES, SERVICIOS Y OBRAS DEL SIGA MEF	DIRECCION GENERAL DE ABASTECIMIENTO	Muy Alta	INFORME	Acumulado Anual	PROGRAMADO	0	0	1	0	0	1	2	100
					EJECUTADO	0	0	1	0	0	1	2	100
AOI00004600392 - IDENTIFICACION, ASIGNACION Y ACTUALIZACION DE LA CARTERA PUBLICA INMOBILIARIA.	DIRECCION GENERAL DE ABASTECIMIENTO	Alta	INFORME	Acumulado Anual	PROGRAMADO	0	0	1	0	0	1	2	100
					EJECUTADO	0	0	1	0	0	1	2	100
AOI00004600427 - CAPACITACION EN EL MARCO DE LA ADMINISTRACION FINANCIERA DEL SECTOR PUBLICO EN LO RELATIVO AL SISTEMA NACIONAL DE ABASTECIMIENTO.	DIRECCION GENERAL DE ABASTECIMIENTO	Muy Alta	INFORME	Acumulado Anual	PROGRAMADO	0	0	0	0	0	1	1	100
					EJECUTADO	0	0	0	0	0	1	1	100
AOI00004600428 - CERTIFICACION EN EL MARCO DEL SISTEMA NACIONAL DE ABASTECIMIENTO.	DIRECCION GENERAL DE ABASTECIMIENTO	Alta	INFORME	Acumulado Anual	PROGRAMADO	0	0	0	0	0	1	1	100
					EJECUTADO	0	0	0	0	0	1	1	100
AOI00004600429 - ASISTENCIA TECNICA FUNCIONAL E IMPLEMENTACION DEL SIGA MEF EN UNIDADES EJECUTORAS A NIVEL NACIONAL.	DIRECCION GENERAL DE ABASTECIMIENTO	Alta	INFORME	Acumulado Anual	PROGRAMADO	0	0	1	0	0	1	2	100
					EJECUTADO	0	0	1	0	0	1	2	100
AOI00004600451 - ASISTENCIA TECNICA DE LA PROGRAMACION MULTIANUAL DE BIENES, SERVICIOS Y OBRAS DEL SISTEMA NACIONAL DE ABASTECIMIENTO, EN EL MARCO DE LA ADMINISTRACION FINANCIERA DEL SECTOR PUBLICO.	DIRECCION GENERAL DE ABASTECIMIENTO	Alta	INFORME	Acumulado Anual	PROGRAMADO	0	0	1	0	0	1	2	100
					EJECUTADO	0	0	1	0	0	1	2	100
AOI00004600393 - SUPERVISION Y GESTION DE LA ADMINISTRACION DE BIENES INMUEBLES A NIVEL NACIONAL.	DIRECCION GENERAL DE ABASTECIMIENTO	Muy Alta	INFORME	Acumulado Anual	PROGRAMADO	0	0	0	0	0	1	1	100
					EJECUTADO	0	0	0	0	0	1	1	100
AOI00004600394 - ANALISIS ESTADISTICO, INVESTIGACION Y ELABORACION DE INFORMACION ESTRATEGICA EN EL MARCO DEL SISTEMA NACIONAL DE ABASTECIMIENTO.	DIRECCION GENERAL DE ABASTECIMIENTO	Alta	INFORME	Acumulado Anual	PROGRAMADO	0	0	0	0	0	1	1	100
					EJECUTADO	0	0	0	0	0	1	1	100
AOI00004600395 - SUPERVISION LEGAL Y TECNICA EN GABINETE DE LOS PROCEDIMIENTOS SOBRE LA GESTION DE BIENES MUEBLES.	DIRECCION GENERAL DE ABASTECIMIENTO	Alta	INFORME	Acumulado Anual	PROGRAMADO	0	0	1	0	0	1	2	100
					EJECUTADO	0	0	1	0	0	1	2	100
AOI00004600397 - GESTION DE EXISTENCIAS Y BIENES DE ALMACEN.	DIRECCION GENERAL DE ABASTECIMIENTO	Alta	INFORME	Acumulado Anual	PROGRAMADO	0	0	0	0	0	1	1	100
					EJECUTADO	0	0	0	0	0	1	1	100
AOI00004600398 - GESTION, ARTICULACION E INTEGRACION EN MATERIA DE ADQUISICIONES.	DIRECCION GENERAL DE ABASTECIMIENTO	Muy Alta	INFORME	Acumulado Anual	PROGRAMADO	0	0	1	0	0	1	2	100
					EJECUTADO	0	0	1	0	0	1	2	100
AOI00004600426 - FORMULACION DE PROYECTOS NORMATIVOS EN EL MARCO DEL SISTEMA NACIONAL DE ABASTECIMIENTO, Y GESTIONAR SU APROBACION.	DIRECCION GENERAL DE ABASTECIMIENTO	Muy Alta	INFORME	Acumulado Anual	PROGRAMADO	0	0	0	0	0	1	1	100
					EJECUTADO	0	0	0	0	0	1	1	100
EJECUCIÓN FÍSICA POR AEI.06.08:												100	
OEI.07 OPTIMIZAR LA TRANSPARENCIA Y LA RENDICION DE CUENTAS DEL SECTOR PUBLICO													
AEI.07.01 FORTALECIMIENTO DE LA NORMATIVIDAD DEL SISTEMA NACIONAL DE CONTABILIDAD PUBLICA													
AOI00004600092 - CONDUCCION DEL ORGANEO	DIRECCION GENERAL DE CONTABILIDAD PUBLICA	Alta	DOCUMENTO	Acumulado Anual	PROGRAMADO	1	1	1	1	1	1	6	100
					EJECUTADO	1	1	1	1	1	1	6	100
AOI00004600093 - ELABORACION DE NORMAS Y PROCEDIMIENTOS CONTABLES EN ARMONIA CON LA NORMATIVA CONTABLE INTERNACIONAL VIGENTE (NIKSP).	DIRECCION GENERAL DE CONTABILIDAD PUBLICA	Muy Alta	DOCUMENTO	Acumulado Anual	PROGRAMADO	1	1	1	3	3	3	12	100
					EJECUTADO	5	3	3	4	4	3	22	100
AOI00004600094 - FORMULACION DE LINEAMIENTOS PARA LA CONTABILIDAD DE COSTOS EN LAS ENTIDADES GUBERNAMENTALES.	DIRECCION GENERAL DE CONTABILIDAD PUBLICA	Muy Alta	DOCUMENTO	Acumulado Anual	PROGRAMADO	0	0	0	1	0	0	1	100
					EJECUTADO	1	1	1	1	1	1	6	100
AOI00004600095 - ATENCION DE CONSULTAS TECNICAS Y CAPACITACION EN MATERIA CONTABLE A USUARIOS DEL SISTEMA NACIONAL DE CONTABILIDAD.	DIRECCION GENERAL DE CONTABILIDAD PUBLICA	Muy Alta	DOCUMENTO	Acumulado Anual	PROGRAMADO	5	6	6	6	6	6	35	100
					EJECUTADO	5	6	7	6	6	6	40	100
EJECUCIÓN FÍSICA POR AEI.07.01:												100	
AEI.07.02 TRANSPARENCIA EN LA RENDICION DE CUENTAS DE LAS ENTIDADES DEL SECTOR PUBLICO													
AOI00004600096 - ANALISIS, INTEGRACION Y CONSOLIDACION DE LA INFORMACION CONTABLE TRIMESTRAL, SEMESTRAL Y ANUAL DE LAS ENTIDADES DEL SECTOR PUBLICO PARA LA ELABORACION DE LA CUENTA GENERAL DE LA REPUBLICA.	DIRECCION GENERAL DE CONTABILIDAD PUBLICA	Muy Alta	EXPEDIENTE PROCESADO	Acumulado Anual	PROGRAMADO	343	0	2,201.00	2	292	3,423.00	6,261.00	93.71
					EJECUTADO	313	0	2,415	2	614	2,523	5,867.00	93.71
AOI00004600097 - SEGUIMIENTO Y CONTROL AL PROCESO DE DEPURACION Y SINCRONIZACION CONTABLE, COMO ETAPA DE PREPARACION PARA LA APLICACION DE LAS NIKSP, A LAS ENTIDADES DE GOBIERNO NACIONAL, REGIONAL Y LOCAL.	DIRECCION GENERAL DE CONTABILIDAD PUBLICA	Muy Alta	ENTIDAD	Acumulado Anual	PROGRAMADO	0	0	2,252.00	0	0	2,197.00	4,449.00	100
					EJECUTADO	0	0	2,256	0	0	2,266	4,615.00	100
AOI00004600098 - SEGUIMIENTO DE LAS ACCIONES CORRECTIVAS A LAS RECOMENDACIONES EMITIDAS POR LA CONTRALORIA GENERAL Y DE LAS SOCIEDADES DE AUDITORIA A LA INFORMACION CONTABLE PARA LA CUENTA GENERAL DE LA REPUBLICA.	DIRECCION GENERAL DE CONTABILIDAD PUBLICA	Muy Alta	DOCUMENTO	Acumulado Anual	PROGRAMADO	5	10	12	12	12	15	66	100
					EJECUTADO	15	27	43	61	41	52	279	100
EJECUCIÓN FÍSICA POR AEI.07.02:												97.9	
AEI.07.03 COMPILACION Y ANALISIS DE LA INFORMACION ESTADISTICA DE LAS FINANZAS PUBLICAS													
AOI00004600103 - ELABORACION DE SERIES ESTADISTICAS DE LAS FINANZAS PUBLICAS.	DIRECCION GENERAL DE CONTABILIDAD PUBLICA	Muy Alta	BASE DE DATOS	Acumulado Anual	PROGRAMADO	2,100.00	2,050.00	2,100.00	2,100.00	2,100.00	2,100.00	12,550.00	100
					EJECUTADO	2,131	2,117	2,125	2,128	2,132	2,146	12,779.00	100
AOI00004600104 - ELABORACION Y DIFUSION DE REPORTES SOBRE LA EVOLUCION DE LAS ESTADISTICAS DE LAS FINANZAS PUBLICAS.	DIRECCION GENERAL DE CONTABILIDAD PUBLICA	Muy Alta	REPORTE	Acumulado Anual	PROGRAMADO	3	2	2	3	2	2	14	100
					EJECUTADO	3	2	2	3	2	2	14	100
EJECUCIÓN FÍSICA POR AEI.07.03:												100	

OBJETIVO ESTRATÉGICO / ACCION ESTRATÉGICA / ACTIVIDAD OPERATIVA	CENTRO DE COSTO	NIVEL DE PRIORIDAD	UNIDAD MEDIDA	TIPO DE AGREGACIÓN	PROG./ EJE.	FISICO										
						Ene	Feb	Mar	Abr	May	Jun	AVANCE ACUMULADO.	AVANCE % ACUMULADO			
OEI.08	MODERNIZAR LA GESTIÓN INSTITUCIONAL DEL MINISTERIO															
	AEI.08.01 IMPLEMENTACION INTEGRAL DEL PROCESO DE PLANEAMIENTO ESTRATEGICO EN EL SECTOR ECONOMIA Y FINANZAS															
AOI00004600161 - CONDUCCIÓN DEL ÓRGANO.	GABINETE DE ASESORES	Muy Alta	REPORTE	Acumulado Anual	PROGRAMADO	1	1	1	1	1	1	6	100			
					EJECUTADO	1	1	1	1	1	1	6	100			
AOI00004600163 - COORDINACIÓN Y PARTICIPACIÓN EN COMISIONES Y EVENTOS REFERIDOS A ASUNTOS PARLAMENTARIOS.	GABINETE DE ASESORES	Muy Alta	REPORTE	Acumulado Anual	PROGRAMADO	1	1	1	1	1	1	6	100			
					EJECUTADO	1	1	1	1	1	1	6	100			
AOI00004600166 - ASESORAMIENTO, COORDINACIÓN Y OTROS, DE GABINETE DE ASESORES EN ASUNTOS ESTRATÉGICOS DE LAS POLÍTICAS A CARGO DE LA ALTA DIRECCIÓN.	GABINETE DE ASESORES	Muy Alta	REPORTE	Acumulado Anual	PROGRAMADO	1	1	1	1	1	1	6	100			
					EJECUTADO	1	1	1	1	1	1	6	100			
AOI00004600181 - CONDUCCIÓN DEL ÓRGANO.	DESPACHO MINISTERIAL SECRETARIA GENERAL	Muy Alta	REPORTE	Acumulado Anual	PROGRAMADO	1	1	1	1	1	1	6	100			
					EJECUTADO	1	1	1	1	1	1	6	100			
AOI00004600182 - MONITOREO DE LOS ORGANOS DE APOYO Y DE ASESORAMIENTO DEL MINISTERIO.	DESPACHO MINISTERIAL SECRETARIA GENERAL	Muy Alta	REPORTE	Acumulado Anual	PROGRAMADO	1	1	1	1	1	1	6	100			
					EJECUTADO	1	1	1	1	1	1	6	100			
AOI00004600184 - REGISTRO Y DIGITALIZACIÓN DE DISPOSITIVOS LEGALES QUE EMANAN DEL DESPACHO MINISTERIAL Y DE LA SECRETARÍA GENERAL.	DESPACHO MINISTERIAL SECRETARIA GENERAL	Muy Alta	REPORTE	Acumulado Anual	PROGRAMADO	1	1	1	1	1	1	6	100			
					EJECUTADO	1	1	1	1	1	1	6	100			
AOI00004600082 - SEGUIMIENTO Y EVALUACIÓN DE CONVENIOS DE COOPERACIÓN INTERNACIONAL NO REEMBOLSABLE Y DE COLABORACIÓN INSTITUCIONAL SUSCRITO POR EL MEF.	OFICINA GENERAL DE PLANEAMIENTO Y PRESUPUESTO	Muy Alta	INFORME	Acumulado Anual	PROGRAMADO	2	0	0	1	0	0	3	100			
					EJECUTADO	2	0	0	1	0	0	3	100			
AOI00004600250 - GESTIÓN POR PROCESOS Y MEJORA DE PROCESOS.	OFICINA GENERAL DE PLANEAMIENTO Y PRESUPUESTO	Muy Alta	INFORME	Acumulado Anual	PROGRAMADO	0	0	1	0	0	1	2	100			
					EJECUTADO	0	0	1	0	0	1	2	100			
AOI00004600409 - GESTIÓN DE LA CALIDAD DE SERVICIOS.	OFICINA GENERAL DE PLANEAMIENTO Y PRESUPUESTO	Muy Alta	INFORME	Acumulado Anual	PROGRAMADO	1	0	0	0	0	0	1	100			
					EJECUTADO	1	0	0	0	0	0	1	100			
AOI00004600457 - GESTIÓN DEL PROCESO DE ACTUALIZACIÓN, ELABORACIÓN, REVISIÓN Y CONCLUCIÓN DE LAS CONTRATACIONES DEL PERSONAL ALTAMENTE CALIFICADO - LEY N 29806	OFICINA GENERAL DE ADMINISTRACIÓN PAC	Muy Alta	REPORTE	Acumulado Anual	PROGRAMADO	1	2	2	2	2	2	11	100			
					EJECUTADO	2	2	2	3	2	2	13	100			
AOI00004600075 - GESTIÓN DEL PLANEAMIENTO INSTITUCIONAL, SECTORIAL Y DE PLANES TRANSVERSALES.	OFICINA GENERAL DE PLANEAMIENTO Y PRESUPUESTO	Muy Alta	DOCUMENTO	Acumulado Anual	PROGRAMADO	1	2	2	7	3	2	17	100			
					EJECUTADO	1	2	2	7	3	2	17	100			
AOI00004600076 - FORMULACIÓN, ACTUALIZACIÓN Y OPINIÓN TÉCNICA DE DOCUMENTOS TÉCNICOS NORMATIVOS Y DE GESTIÓN INSTITUCIONAL Y SECTORIAL, Y OTROS DEL ÁMBITO DE COMPETENCIA.	OFICINA GENERAL DE PLANEAMIENTO Y PRESUPUESTO	Muy Alta	INFORME	Acumulado Anual	PROGRAMADO	1	1	1	1	1	1	6	100			
					EJECUTADO	1	1	1	1	1	1	6	100			
AOI00004600078 - ELABORACIÓN DEL ANTEPROYECTO DEL PRESUPUESTO INSTITUCIONAL; ASÍ COMO, LA SUSTENTACIÓN DEL PRESUPUESTO SECTORIAL ANTE LA COMISIÓN DE PRESUPUESTO DEL CONGRESO DE LA REPÚBLICA.	OFICINA GENERAL DE PLANEAMIENTO Y PRESUPUESTO	Muy Alta	DOCUMENTO	Acumulado Anual	PROGRAMADO	0	1	1	0	1	1	4	100			
					EJECUTADO	0	1	1	0	1	1	4	100			
AOI00004600079 - SEGUIMIENTO Y EVALUACIÓN DE LA EJECUCIÓN Y MODIFICACIONES DEL PRESUPUESTO INSTITUCIONAL; ASÍ COMO, LA CONCLUCIÓN Y CIERRE RESPECTIVO	OFICINA GENERAL DE PLANEAMIENTO Y PRESUPUESTO	Muy Alta	DOCUMENTO	Acumulado Anual	PROGRAMADO	2	3	2	3	3	2	15	100			
					EJECUTADO	2	3	2	3	3	2	15	100			
AOI00004600080 - ELABORACIÓN Y ACTUALIZACIÓN DE LA PROGRAMACIÓN MULTIANUAL DE INVERSIONES (PMI) DEL SECTOR.	OFICINA GENERAL DE PLANEAMIENTO Y PRESUPUESTO	Muy Alta	DOCUMENTO	Acumulado Anual	PROGRAMADO	1	1	1	0	0	0	3	100			
					EJECUTADO	1	1	1	0	0	0	3	100			
AOI00004600081 - SEGUIMIENTO DEL CIERRE DE BRECHAS DE INFRAESTRUCTURA O DE ACCESO A SERVICIOS Y DE LA FASE DE EJECUCIÓN.	OFICINA GENERAL DE PLANEAMIENTO Y PRESUPUESTO	Muy Alta	INFORME	Acumulado Anual	PROGRAMADO	1	0	1	1	0	0	3	100			
					EJECUTADO	1	0	1	1	0	0	3	100			
AOI00004600229 - PARTICIPACIÓN EN LAS REUNIONES Y/O EMISIÓN DE OPINIONES EN LA COMISIÓN DE COORDINACIÓN VICEMINISTERIAL (CCV).	DESPACHO VICEMINISTERIAL DE ECONOMÍA	Muy Alta	DOCUMENTO	Acumulado Anual	PROGRAMADO	1	1	1	1	1	1	6	100			
					EJECUTADO	1	1	1	1	1	1	6	100			
AOI00004600230 - PARTICIPACIÓN EN COMISIONES, JUNTAS, CONSEJOS O SIMILARES, REUNIONES CON ORGANISMOS MULTILATERALES, ENTIDADES DEL SECTOR PÚBLICO Y PRIVADO, EN TEMAS RELACIONADOS AL ÁMBITO DE COMPETENCIA DEL DESPACHO VICEMINISTERIAL DE ECONOMÍA.	DESPACHO VICEMINISTERIAL DE ECONOMÍA	Muy Alta	DOCUMENTO	Acumulado Anual	PROGRAMADO	1	1	1	1	1	1	6	100			
					EJECUTADO	1	1	1	1	1	1	6	100			
AOI00004600231 - REVISIÓN Y SUPERVISIÓN DE PROYECTOS DE NORMAS, EXPEDIENTES, INFORMES, U OTROS DOCUMENTOS, RELACIONADOS A TEMAS DEL ÁMBITO DE COMPETENCIA DEL DESPACHO VICEMINISTERIAL DE ECONOMÍA.	DESPACHO VICEMINISTERIAL DE ECONOMÍA	Muy Alta	DOCUMENTO	Acumulado Anual	PROGRAMADO	1	1	1	1	1	1	6	100			
					EJECUTADO	1	1	1	1	1	1	6	100			
AOI00004600242 - GESTIÓN DEL PROCESO DE ACTUALIZACIÓN, ELABORACIÓN, REVISIÓN Y CONCLUCIÓN DE LAS CONTRATACIONES DE CONSULTORES - DECRETO LEY N 2650	OFICINA GENERAL DE ADMINISTRACIÓN FAG	Muy Alta	REPORTE	Acumulado Anual	PROGRAMADO	1	2	2	2	2	2	11	100			
					EJECUTADO	1	2	2	2	2	2	11	100			
AOI00004600343 - GESTIÓN DE LAS INVERSIONES Y DESARROLLO, Y PROPUESTA DEMETODOLOGÍAS.	OFICINA GENERAL DE INVERSIONES Y PROYECTOS	Alta	DOCUMENTO	Acumulado Anual	PROGRAMADO	10	12	10	10	10	10	62	96.77			
					EJECUTADO	9	11	9	11	10	10	60	96.77			
AOI00004600074 - CONDUCCIÓN DEL ÓRGANO.	OFICINA GENERAL DE PLANEAMIENTO Y PRESUPUESTO	Muy Alta	DOCUMENTO	Acumulado Anual	PROGRAMADO	1	1	1	1	1	1	6	100			
					EJECUTADO	1	1	1	1	1	1	6	100			
AOI00004600223 - CONDUCCIÓN, ORIENTACIÓN Y SUPERVISIÓN DE LAS MATERIAS CORRESPONDIENTES AL ÁMBITO DE SU COMPETENCIA.	DESPACHO VICEMINISTERIAL DE HACIENDA	Muy Alta	DOCUMENTO	Acumulado Anual	PROGRAMADO	1	1	1	1	1	1	6	100			
					EJECUTADO	1	1	1	1	1	1	6	100			
AOI00004600224 - PRESIDENCIA DEL COMITÉ DE CAJA Y DEL COMITÉ DE COORDINACIÓN DE LA ADMINISTRACIÓN FINANCIERA DEL SECTOR PÚBLICO, E INTEGRACIÓN DEL COMITÉ DE ASUNTOS FISCALES.	DESPACHO VICEMINISTERIAL DE HACIENDA	Muy Alta	DOCUMENTO	Acumulado Anual	PROGRAMADO	1	1	1	1	1	1	6	100			
					EJECUTADO	1	1	1	1	1	1	6	100			
AOI00004600225 - PARTICIPACIÓN EN LAS REUNIONES DE LA COMISIÓN DE COORDINACIÓN VICEMINISTERIAL (CCV).	DESPACHO VICEMINISTERIAL DE HACIENDA	Muy Alta	DOCUMENTO	Acumulado Anual	PROGRAMADO	1	1	1	1	1	1	6	100			
					EJECUTADO	1	1	1	1	1	1	6	100			
AOI00004600226 - PARTICIPACIÓN EN COMISIONES, JUNTAS, CONSEJOS Y ORGANISMOS MULTILATERALES DE CRÉDITO, DE ACUERDO A DISPOSITIVOS O POR DISPOSICIÓN DEL MINISTRO.	DESPACHO VICEMINISTERIAL DE HACIENDA	Muy Alta	DOCUMENTO	Acumulado Anual	PROGRAMADO	1	0	0	1	0	0	2	100			
					EJECUTADO	1	0	0	1	0	0	2	100			
AOI00004600227 - CONDUCCIÓN DEL ÓRGANO.	DESPACHO VICEMINISTERIAL DE ECONOMÍA	Muy Alta	DOCUMENTO	Acumulado Anual	PROGRAMADO	1	1	1	1	1	1	6	100			
					EJECUTADO	1	1	1	1	1	1	6	100			
AOI00004600228 - FORMULACIÓN DE LA POLÍTICA ECONÓMICA DEL PAÍS, ASÍ COMO ORIENTACIÓN Y SUPERVISIÓN DE LAS MATERIAS CORRESPONDIENTES AL ÁMBITO DE COMPETENCIA DEL DESPACHO VICEMINISTERIAL DE ECONOMÍA.	DESPACHO VICEMINISTERIAL DE ECONOMÍA	Muy Alta	DOCUMENTO	Acumulado Anual	PROGRAMADO	1	1	1	1	1	1	6	100			
					EJECUTADO	1	1	1	1	1	1	6	100			
AOI00004600211 - CONDUCCIÓN DEL ÓRGANO.	OFICINA GENERAL DE ENLACE	Muy Alta	DOCUMENTO	Acumulado Anual	PROGRAMADO	1	1	1	1	1	1	6	100			
					EJECUTADO	1	1	1	1	1	1	6	100			
AOI00004600213 - SEGUIMIENTO Y COORDINACIÓN DE SOLICITUDES DEL CONGRESO DE LA REPÚBLICA.	OFICINA GENERAL DE ENLACE	Muy Alta	DOCUMENTO	Acumulado Anual	PROGRAMADO	12	12	12	12	12	12	72	100			
					EJECUTADO	12	12	12	12	12	12	72	100			
AOI00004600214 - COORDINACIÓN Y CONSOLIDACIÓN DE OPINIONES DE LOS ORGANOS DE LÍNEA DEL MEF, EN RELACIÓN A LA AGENDA DEL CONSEJO DE MINISTROS.	OFICINA GENERAL DE ENLACE	Muy Alta	DOCUMENTO	Acumulado Anual	PROGRAMADO	4	4	4	4	4	4	24	100			
					EJECUTADO	4	4	4	4	4	4	24	100			
AOI00004600215 - SEGUIMIENTO, COORDINACIÓN Y REGISTRO DE LA OPINIÓN DEL MEF EN EL SISTEMA INTEGRADO DE COORDINACIÓN MULTISECTORIAL SOBRE LOS PROYECTOS NORMATIVOS AGENDADOS EN LA COMISIÓN DE COORDINACIÓN VICEMINISTERIAL (CCV).	OFICINA GENERAL DE ENLACE	Muy Alta	DOCUMENTO	Acumulado Anual	PROGRAMADO	4	4	4	4	4	4	24	100			
					EJECUTADO	3	5	4	4	5	4	25	100			
AOI00004600216 - COORDINACIÓN DE LA REGlamentación DE NORMAS LEGALES DE COMPETENCIA DEL MEF.	OFICINA GENERAL DE ENLACE	Muy Alta	DOCUMENTO	Acumulado Anual	PROGRAMADO	2	2	2	2	2	2	12	100			
					EJECUTADO	2	2	2	2	2	2	12	100			
AOI00004600222 - CONDUCCIÓN DEL ÓRGANO.	DESPACHO VICEMINISTERIAL DE HACIENDA	Muy Alta	DOCUMENTO	Acumulado Anual	PROGRAMADO	1	1	1	1	1	1	6	100			
					EJECUTADO	1	1	1	1	1	1	6	100			
	AEI.08.02	SERVICIOS DE TECNOLOGIA DE INFORMACION DEL MINISTERIO CON ALTOS ESTANDARES DE CALIDAD					EJECUCIÓN FÍSICA POR AEI.08.01:									
AOI00004600235 - CONDUCCIÓN DEL ÓRGANO (SISTEMAS TRANSVERSALES).	OFICINA GENERAL DE TECNOLOGIAS DE LA INFORMACION SIAF SIGA	Muy Alta	DOCUMENTO	Acumulado Anual	PROGRAMADO	1	1	1	1	1	1	6	100			
					EJECUTADO	1	1	1	1	1	1	6	100			
AOI00004600236 - DESARROLLO Y MANTENIMIENTO DE SISTEMAS Y APLICATIVOS.	OFICINA GENERAL DE TECNOLOGIAS DE LA INFORMACION SIAF SIGA	Muy Alta	VERSIONES	Acumulado Anual	PROGRAMADO	0	0	10	0	0	10	20	100			
					EJECUTADO	0	0	13	0	0	13	26	100			
AOI00004600237 - SOPORTE DE SISTEMAS TRANSVERSALES DEL MEF A LAS ENTIDADES PÚBLICAS USUARIAS.	OFICINA GENERAL DE TECNOLOGIAS DE LA INFORMACION SIAF SIGA	Muy Alta	ATENCIÓN	Acumulado Anual	PROGRAMADO	9,000.00	9,000.00	9,000.00	9,000.00	9,000.00	9,000.00	54,000.00	100			
					EJECUTADO	16371	18595	13313	13475	19430	15581	96,765.00	100			
AOI00004600238 - ASISTENCIA TÉCNICA A LAS UNIDADES EJECUTORAS SOBRE LOS SISTEMAS TRANSVERSALES DEL MEF.	OFICINA GENERAL DE TECNOLOGIAS DE LA INFORMACION SIAF SIGA	Muy Alta	REPORTE	Acumulado Anual	PROGRAMADO	1	1	1	1	1	1	6	100			
					EJECUTADO	1	1	1	1	1	1	6	100			
AOI00004600416 - ADQUISICIÓN DE SOFTWARE - 2455051	OFICINA GENERAL DE ADMINISTRACIÓN INVERSIÓN 2455051	Muy Alta	EQUIPO	Acumulado Anual	PROGRAMADO	0	0	0	0	0	0	0	50			
					EJECUTADO	1	0	0	0	0	0	1	50			
AOI00004600417 - CAPACITACIÓN - 2455051	OFICINA GENERAL DE ADMINISTRACIÓN INVERSIÓN 2455051	Muy Alta	DOCUMENTO	Acumulado Anual	PROGRAMADO	0	0	2	1	0	3	6	50			
					EJECUTADO	0	0	2	1	0	3	6	50			
AOI00004600425 - SUPERVISIÓN - 2510338	OFICINA GENERAL DE ADMINISTRACIÓN INVERSIÓN 2510338	Muy Alta	DOCUMENTO	Acumulado Anual	PROGRAMADO	0	0	0	0	0	0	S.P.	S.P.			
					EJECUTADO	0	0	0	0	0	0	0	S.P.			
AOI00004600459 - CAPACITACIÓN-2510338	OFICINA GENERAL DE ADMINISTRACIÓN INVERSIÓN 2510338	Muy Alta	DOCUMENTO	Acumulado Anual	PROGRAMADO	0	0	0	1	1	0	2	50			
					EJECUTADO	0	0	0	0	0	1	1	50			
AOI00004600469 - ADQUISICIÓN DE COMPUTADORAS - 2466626	OGA INVERSIÓN 2466626	Muy Alta	UNIDAD	Acumulado Anual	PROGRAMADO	0	0	0	0	0	0	S.P.	S.P.			
					EJECUTADO	0	0	0	0	0	0	0	S.P.			
AOI00004600471 - ADQUISICIÓN DE EQUIPO DE TELECOMUNICACIONES - 2500431	OFICINA GENERAL DE ADMINISTRACIÓN INVERSIÓN 2500431	Muy Alta	UNIDAD	Acumulado Anual	PROGRAMADO	0	0	0	0	0	0	S.P.	S.P.			
					EJECUTADO	0	0	0	0	0	0	0	S.P.			
AOI00004600472 - ADQUISICIÓN DE SOFTWARE- 2500431	OFICINA GENERAL DE ADMINISTRACIÓN INVERSIÓN 2500431	Muy Alta	UNIDAD	Acumulado												





OBJETIVO ESTRATÉGICO / ACCIÓN ESTRATÉGICA / ACTIVIDAD OPERATIVA	CENTRO DE COSTO	NIVEL DE PRIORIDAD	UNIDAD MEDIDA	TIPO DE AGREGACIÓN	PROG./ EJE.	FÍSICO						AVANCE ACUMULADO.	AVANCE % ACUMULADO
						ENE	FEB	MAR	ABR	MAY	JUN		
A0I00004600232 - CONDUCCIÓN DEL ÓRGANO-CONECTAMEF	OFICINA GENERAL DE SERVICIOS AL USUARIO CONECTAMEF	Muy Alta	DOCUMENTO	Acumulado Anual	PROGRAMADO	1	1	1	1	1	1	6	100
					EJECUTADO	1	1	1	1	1	1	6	
A0I00004600233 - EJECUCIÓN DE LOS SERVICIOS Y ACTIVIDADES DE LOS CONECTAMEF.	OFICINA GENERAL DE SERVICIOS AL USUARIO CONECTAMEF	Muy Alta	INFORME	Acumulado Anual	PROGRAMADO	27	27	27	27	27	27	162	100
					EJECUTADO	27	27	27	27	27	27	162	
A0I00004600283 - SEGUIMIENTO, MONITOREO, EVALUACIÓN DE INDICADORES DE LOS SERVICIOS PRESTADOS EN LOS CONECTAMEF	OFICINA GENERAL DE SERVICIOS AL USUARIO CONECTAMEF	Muy Alta	DOCUMENTO	Acumulado Anual	PROGRAMADO	1	0	0	1	0	0	2	100
					EJECUTADO	1	0	0	1	0	0	2	
A0I00004600284 - ELABORACIÓN DEL ESTUDIO CUANTITATIVO DE PERCEPCIÓN DE LA CALIDAD POR PARTE DE LOS USUARIOS DE LOS SERVICIOS DE LOS CONECTAMEF.	OFICINA GENERAL DE SERVICIOS AL USUARIO CONECTAMEF	Muy Alta	DOCUMENTO	Acumulado Anual	PROGRAMADO	0	1	0	0	0	0	1	100
					EJECUTADO	0	1	0	0	0	0	1	
A0I00004600209 - GESTIÓN Y ADMINISTRACIÓN DE LOS BIENES PATRIMONIALES, ALMACENAMIENTO Y DISTRIBUCIÓN DE LOS BIENES Y EQUIPOS.	OFICINA GENERAL DE ADMINISTRACION	Muy Alta	DOCUMENTO	Acumulado Anual	PROGRAMADO	52	53	55	72	72	72	376	100
					EJECUTADO	57	59	177	210	273	117	893	
A0I00004600275 - FORTALECIMIENTO DE CAPACIDADES Y GESTIÓN DEL RENDIMIENTO	OFICINA GENERAL DE ADMINISTRACION	Muy Alta	REPORTE	Acumulado Anual	PROGRAMADO	1	0	2	1	1	2	7	100
					EJECUTADO	1	0	2	1	1	2	7	
A0I00004600320 - GESTIÓN DE RELACIONES HUMANAS Y SOCIALES	OFICINA GENERAL DE ADMINISTRACION	Muy Alta	REPORTE	Acumulado Anual	PROGRAMADO	4	4	4	3	3	4	22	100
					EJECUTADO	4	4	4	3	3	4	22	
A0I00004600217 - CONDUCCIÓN DEL ÓRGANO.	OFICINA DE COMUNICACIONES	Muy Alta	DOCUMENTO	Acumulado Anual	PROGRAMADO	1	1	1	1	1	1	6	100
					EJECUTADO	1	1	1	1	1	1	6	
A0I00004600218 - DIFUSIÓN DE ACTIVIDADES OFICIALES.	OFICINA DE COMUNICACIONES	Muy Alta	DOCUMENTO	Acumulado Anual	PROGRAMADO	0	0	1	0	0	1	2	100
					EJECUTADO	0	0	1	0	0	1	2	
A0I00004600219 - ANÁLISIS Y ELABORACIÓN DE DOCUMENTOS INFORMATIVOS.	OFICINA DE COMUNICACIONES	Muy Alta	DOCUMENTO	Acumulado Anual	PROGRAMADO	0	0	1	0	0	1	2	100
					EJECUTADO	0	0	1	0	0	1	2	
A0I00004600203 - ELABORACIÓN DE LOS ESTADOS FINANCIEROS DEL PUEGO 009 MINISTERIO DE ECONOMÍA Y FINANZAS.	OFICINA GENERAL DE ADMINISTRACION	Muy Alta	DOCUMENTO	Acumulado Anual	PROGRAMADO	0	0	2	0	6	4	12	83.33
					EJECUTADO	0	0	2	0	6	2	10	
A0I00004600204 - PLANIFICACIÓN, POLÍTICAS Y GESTIÓN ESTRATÉGICA DE RECURSOS HUMANOS	OFICINA GENERAL DE ADMINISTRACION	Muy Alta	DOCUMENTO EMITIDO	Acumulado Anual	PROGRAMADO	0	0	3	0	0	0	3	100
					EJECUTADO	0	0	3	0	0	0	3	
A0I00004600205 - GESTIÓN DE LA INCORPORACIÓN DE PERSONAL DEL MINISTERIO DE ECONOMÍA Y FINANZAS	OFICINA GENERAL DE ADMINISTRACION	Muy Alta	REPORTE	Acumulado Anual	PROGRAMADO	2	2	2	2	2	2	12	100
					EJECUTADO	2	2	2	2	2	2	12	
A0I00004600206 - ADMINISTRACIÓN DE PERSONAL DEL MINISTERIO DE ECONOMÍA Y FINANZAS	OFICINA GENERAL DE ADMINISTRACION	Muy Alta	REPORTE	Acumulado Anual	PROGRAMADO	4	5	4	5	4	7	29	100
					EJECUTADO	4	5	4	5	4	7	29	
A0I00004600207 - GESTIÓN DE LOS SERVICIOS GENERALES DEL MINISTERIO DE ECONOMÍA Y FINANZAS.	OFICINA GENERAL DE ADMINISTRACION	Muy Alta	DOCUMENTO	Acumulado Anual	PROGRAMADO	2	2	2	2	2	2	12	100
					EJECUTADO	2	2	2	2	2	2	12	
A0I00004600208 - EJECUCIÓN DEL PLAN ANUAL DE CONTRATACIONES.	OFICINA GENERAL DE ADMINISTRACION	Muy Alta	DOCUMENTO	Acumulado Anual	PROGRAMADO	8	9	13	13	13	13	69	100
					EJECUTADO	15	20	29	26	15	21	130	
A0I00004600186 - EVALUACIÓN DE LOS PROYECTOS NORMATIVOS PROPUESTOS POR LOS ORGANOS DEL MINISTERIO SOBRE MATERIAS VINCULADAS AL SECTOR.	OFICINA GENERAL DE ASESORIA JURIDICA	Muy Alta	DOCUMENTO	Acumulado Anual	PROGRAMADO	1	1	1	1	1	1	6	100
					EJECUTADO	1	1	1	1	1	1	6	
A0I00004600187 - ABSOLUCIÓN DE CONSULTAS QUE EN MATERIA JURÍDICA FORMULE LA ALTA DIRECCIÓN Y DEMÁS ORGANOS DEL MINISTERIO, LOS ORGANISMOS PÚBLICOS ADSCRITOS AL SECTOR, Y, LOS OTROS SECTORES.	OFICINA GENERAL DE ASESORIA JURIDICA	Muy Alta	DOCUMENTO	Acumulado Anual	PROGRAMADO	1	1	1	1	1	1	6	100
					EJECUTADO	1	1	1	1	1	1	6	
A0I00004600188 - EVALUACIÓN Y EMISIÓN DE OPINIÓN LEGAL SOBRE MEDIOS IMPUGNATORIOS O MEDIO DE QUEJIA QUE SEAN RESUELTOS POR LA ALTA DIRECCIÓN.	OFICINA GENERAL DE ASESORIA JURIDICA	Muy Alta	DOCUMENTO	Acumulado Anual	PROGRAMADO	1	1	1	1	1	1	6	100
					EJECUTADO	1	1	1	1	1	1	6	
A0I00004600189 - ELABORACIÓN DE PROPUESTA Y COORDINACIÓN EN LA FORMULACIÓN, SEGUIMIENTO Y EVALUACIÓN DE LOS DOCUMENTOS DE GESTIÓN.	OFICINA GENERAL DE ASESORIA JURIDICA	Muy Alta	DOCUMENTO	Acumulado Anual	PROGRAMADO	1	1	1	1	1	1	6	100
					EJECUTADO	1	1	1	1	1	1	6	
A0I00004600201 - GESTIÓN DE LOS SISTEMAS ADMINISTRATIVOS DE PRESUPUESTO, CONTABILIDAD, TESORERÍA, RECURSOS HUMANOS Y ABASTECIMIENTO DE LA UNIDAD EJECUTORA.	OFICINA GENERAL DE ADMINISTRACION	Muy Alta	DOCUMENTO	Acumulado Anual	PROGRAMADO	74	58	74	94	69	65	434	89.4
					EJECUTADO	32	48	95	65	74	74	388	
A0I00004600202 - GESTIÓN PRESUPUESTARIA, EJECUCIÓN DE LOS FONDOS FINANCIEROS Y GASTOS DE LA UNIDAD EJECUTORA.	OFICINA GENERAL DE ADMINISTRACION	Muy Alta	DOCUMENTO	Acumulado Anual	PROGRAMADO	2,458.00	2,658.00	2,819.00	2,823.00	2,886.00	2,939.00	16,583.00	100
					EJECUTADO	799	3050	4424	4127	4902	4806	23,904.00	
A0I00004600175 - ATENCIÓN DE QUEJAS, SUGERENCIAS Y ASISTENCIAS DE LOS CIUDADANOS RELATIVAS A LAS ADMINISTRACIONES TRIBUTARIAS Y EL TRIBUNAL FISCAL.	DEFENSORIA DEL CONTRIBUYENTE Y USUARIO ADUANERO	Muy Alta	ATENCIÓN	Acumulado Anual	PROGRAMADO	256	229	267	223	267	279	1,521.00	100
					EJECUTADO	253	319	465	301	401	369	2,108.00	
A0I00004600176 - DIFUSIÓN DE LAS FUNCIONES Y SERVICIOS QUE BRINDA LA DEFENSORÍA.	DEFENSORIA DEL CONTRIBUYENTE Y USUARIO ADUANERO	Muy Alta	DOCUMENTO	Acumulado Anual	PROGRAMADO	1	1	1	1	1	1	6	100
					EJECUTADO	1	1	1	1	1	1	6	
A0I00004600177 - CAPACITACIÓN A SERVIDORES PÚBLICOS DE LAS ADMINISTRACIONES TRIBUTARIAS Y MUNICIPALES A NIVEL NACIONAL.	DEFENSORIA DEL CONTRIBUYENTE Y USUARIO ADUANERO	Muy Alta	TALLER	Acumulado Anual	PROGRAMADO	0	0	0	1	0	0	1	100
					EJECUTADO	0	0	0	1	0	0	1	
A0I00004600178 - REALIZACIÓN DE EVENTOS DE DIFUSIÓN SOBRE LOS DERECHOS, GARANTÍAS Y DEBERES DE LOS CONTRIBUYENTES EN LOS PROCEDIMIENTOS TRIBUTARIOS Y ADUANEROS.	DEFENSORIA DEL CONTRIBUYENTE Y USUARIO ADUANERO	Muy Alta	EVENTOS	Acumulado Anual	PROGRAMADO	0	1	1	0	1	1	4	25
					EJECUTADO	0	0	0	1	0	0	1	
A0I00004600179 - PUBLICACIÓN DE COMPENDIO - ENSAYOS DE LOS DERECHOS DE LOS CONTRIBUYENTES Y CORRECTA APLICACIÓN DE LOS PROCEDIMIENTOS TRIBUTARIOS.	DEFENSORIA DEL CONTRIBUYENTE Y USUARIO ADUANERO	Muy Alta	PUBLICACION	Acumulado Anual	PROGRAMADO	0	0	0	0	0	0	S.P.	S.P.
					EJECUTADO	0	0	0	0	0	0	0	
A0I00004600185 - CONDUCCIÓN DEL ÓRGANO.	OFICINA GENERAL DE ASESORIA JURIDICA	Muy Alta	DOCUMENTO	Acumulado Anual	PROGRAMADO	1	1	1	1	1	1	6	100
					EJECUTADO	1	1	1	1	1	1	6	
EJECUCIÓN FÍSICA POR AEI.08.03:												89.3	
<b>AEI.08.06 ACCIONES INSTITUCIONALES DE INTEGRIDAD Y LUCHA CONTRA LA CORRUPCIÓN EJECUTADAS EN EL MINISTERIO DE ECONOMÍA Y FINANZAS.</b>													
A0I00004600364 - CONDUCCIÓN DEL ÓRGANO.	OFICINA GENERAL DE INTEGRIDAD INSTITUCIONAL Y RIESGOS OPERATIVOS	Muy Alta	DOCUMENTO	Acumulado Anual	PROGRAMADO	1	1	1	1	1	1	6	100
					EJECUTADO	1	1	1	1	1	1	6	
A0I00004600365 - MONITOREO DE LAS ACCIONES E INSTRUMENTOS DE INTEGRIDAD Y LUCHA CONTRA LA CORRUPCIÓN	OFICINA GENERAL DE INTEGRIDAD INSTITUCIONAL Y RIESGOS OPERATIVOS	Muy Alta	DOCUMENTO	Acumulado Anual	PROGRAMADO	1	1	1	1	1	1	6	100
					EJECUTADO	1	1	1	1	1	1	6	
A0I00004600366 - GESTIÓN DE LA ATENCIÓN DE DENUNCIAS SOBRE ACTOS DE CORRUPCIÓN.	OFICINA GENERAL DE INTEGRIDAD INSTITUCIONAL Y RIESGOS OPERATIVOS	Muy Alta	DOCUMENTO	Acumulado Anual	PROGRAMADO	0	1	0	1	0	1	3	100
					EJECUTADO	0	1	0	1	0	1	3	
A0I00004600367 - GESTIÓN DE LA PREVENCIÓN DE CONFLICTOS DE INTERESES.	OFICINA GENERAL DE INTEGRIDAD INSTITUCIONAL Y RIESGOS OPERATIVOS	Muy Alta	DOCUMENTO	Acumulado Anual	PROGRAMADO	0	1	0	1	0	1	3	100
					EJECUTADO	0	1	0	1	0	1	3	
A0I00004600368 - GESTIÓN DEL SISTEMA DE CONTROL INTERNO EN EL MEF.	OFICINA GENERAL DE INTEGRIDAD INSTITUCIONAL Y RIESGOS OPERATIVOS	Muy Alta	DOCUMENTO	Acumulado Anual	PROGRAMADO	0	1	0	1	0	0	2	100
					EJECUTADO	0	1	0	1	0	0	2	
A0I00004600369 - SEGUIMIENTO DE LAS RECOMENDACIONES DEL INFORME DE CONTROL EMITIDO POR EL ORGANOS DE CONTROL INSTITUCIONAL.	OFICINA GENERAL DE INTEGRIDAD INSTITUCIONAL Y RIESGOS OPERATIVOS	Muy Alta	DOCUMENTO	Acumulado Anual	PROGRAMADO	1	1	1	1	1	1	6	100
					EJECUTADO	1	1	1	1	1	1	6	
A0I00004600370 - GESTIÓN DE RIESGOS OPERATIVOS Y DE CORRUPCIÓN.	OFICINA GENERAL DE INTEGRIDAD INSTITUCIONAL Y RIESGOS OPERATIVOS	Muy Alta	DOCUMENTO	Acumulado Anual	PROGRAMADO	0	1	0	1	0	1	3	100
					EJECUTADO	0	1	0	1	0	1	3	
EJECUCIÓN FÍSICA POR AEI.08.06:												100	
<b>AEI.08.07 INSTRUMENTOS DE GESTIÓN DEL RIESGO DE DESASTRES APROBADOS EN EL MINISTERIO DE ECONOMÍA Y FINANZAS.</b>													
A0I00004600371 - IMPLEMENTACIÓN DE LAS ACCIONES RELACIONADAS CON EL SISTEMA DE DEFENSA NACIONAL.	OFICINA GENERAL DE INTEGRIDAD INSTITUCIONAL Y RIESGOS OPERATIVOS	Muy Alta	DOCUMENTO	Acumulado Anual	PROGRAMADO	1	1	1	1	1	1	6	100
					EJECUTADO	1	1	1	1	1	1	6	
A0I00004600372 - GESTIÓN DEL RIESGO DE DESASTRE EN EL SECTOR ECONOMÍA Y FINANZAS.	OFICINA GENERAL DE INTEGRIDAD INSTITUCIONAL Y RIESGOS OPERATIVOS	Muy Alta	DOCUMENTO	Acumulado Anual	PROGRAMADO	1	1	1	1	1	1	6	100
					EJECUTADO	1	1	1	1	1	1	6	
EJECUCIÓN FÍSICA POR AEI.08.07:												100	
<b>AEI.08.08 INICIATIVAS DE TRANSFORMACIÓN DIGITAL IMPLEMENTADAS EN EL MINISTERIO DE ECONOMÍA Y FINANZAS.</b>													
A0I00004600408 - IMPLEMENTACIÓN DE INICIATIVAS DE TRANSFORMACIÓN DIGITAL.	OFICINA GENERAL DE TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACION	Muy Alta	INFORME	Acumulado Anual	PROGRAMADO	0	0	0	0	0	1	1	100
					EJECUTADO	0	0	1	0	0	1	2	
EJECUCIÓN FÍSICA POR AEI.08.08:												100	
EJECUCIÓN FÍSICA TOTAL:												97.8	

(i) La sigla "S.P." significa sin programación y se presenta en AO que tienen programación cero en el semestre.

(ii) Las cifras de EJECUCIÓN FÍSICA POR AEI son calculadas como el promedio del AVANCE % ACUMULADO de sus AO. No entra en el promedio las AO con S.P.

(iii) La cifra de EJECUCIÓN FÍSICA TOTAL es calculado como el promedio de la EJECUCIÓN FÍSICA POR AEI.

**Tabla Resumen**

Año: 2023	[0%-75%>	[75%-95%>	≥95%	
Acciones Estratégicas	1	3		33
Actividades Operativas (Ejecución física)	18	5		234

**REPORTE DE SEGUIMIENTO SEMESTRAL DEL PLAN OPERATIVO INSTITUCIONAL**  
I Semestre - Año : 2023

SECTOR : 09 - ECONOMIA Y FINANZAS  
PLIEGO : 009 - M. DE ECONOMIA Y FINANZAS  
UE: 000047 - MEF-ADMINISTRACION DE LA DEUDA  
CC: Todos

OBJETIVO ESTRATEGICO / ACCION ESTRATEGICA / ACTIVIDAD OPERATIVA	CENTRO DE COSTO	NIVEL DE PRIORIDAD	UNIDAD MEDIDA	TIPO DE AGREGACIÓN	PROG./EJE.	FISICO						AVANCE ACUMULADO.	AVANCE % ACUMULADO	
						Ene	Feb	Mar	Abr	May	Jun			
OEI.01 CONSOLIDAR EL EQUILIBRIO Y SOSTENIBILIDAD FISCAL														
AEI.01.10 GESTION EFECTIVA DE LA CUENTA UNICA DEL TESORO EN MONEDA NACIONAL														
AOI00004700002 - ADMINISTRACION DEUDA INTERNA	DGTP SERVICIO DE DEUDA INTERNA	Muy Alta	DOCUMENTO	Acumulado Anual	PROGRAMADO	1	1	1	1	1	1	6	100	
						EJECUTADO	1	1	1	1	1	1	6	
AOI00004700003 - ADMINISTRACION DEUDA EXTERNA	DGTP SERVICIO DE DEUDA EXTERNA	Muy Alta	DOCUMENTO	Acumulado Anual	PROGRAMADO	1	1	1	1	1	1	6	100	
						EJECUTADO	1	1	1	1	1	1	6	
AOI00004700004 - SUSCRIPCION DE ACCIONES Y CONTRIBUCIONES	DGTP PAGO POR SUSCRIPCION DE ACCIONES Y CONTRIBUCIONES	Muy Alta	DOCUMENTO	Acumulado Anual	PROGRAMADO	1	0	1	1	0	1	4	75	
						EJECUTADO	1	0	1	1	0	0	3	
AOI00004700005 - APOYO A LA GESTIÓN INTEGRAL DE RIESGOS DE DESASTRES.	DGTP APOYO A LA GESTION INTEGRAL DE RIESGOS DE DESASTRES NATURALES A NIVEL NACIONAL	Muy Alta	DOCUMENTO	Acumulado Anual	PROGRAMADO	0	1	0	0	0	0	1	0	
						EJECUTADO	0	0	0	0	0	0	0	
											EJECUCIÓN FÍSICA POR AEI.01.10:	68.8		
											EJECUCIÓN FÍSICA TOTAL:	68.8		

- (i) La sigla 'S.P.' significa sin programación y se presenta en AO que tienen programación cero en el semestre.
- (ii) Las cifras de EJECUCIÓN FÍSICA POR AEI son calculadas como el promedio del AVANCE % ACUMULADO de sus AO. No entra en el promedio las AO con S.P.
- (iii) La cifra de EJECUCIÓN FÍSICA TOTAL es calculado como el promedio de la EJECUCIÓN FÍSICA POR AEI.

Tabla Resumen

Año: 2023	< 75%	75% - 95%	> 95%
Acciones Estratégicas	1		
Actividades Operativas (Ejecución física)	1	1	2



**REPORTE DE SEGUIMIENTO SEMESTRAL DEL PLAN OPERATIVO INSTITUCIONAL**  
I Semestre - Año : 2023

SECTOR : 09 - ECONOMÍA Y FINANZAS  
PLIEGO : 009 - M. DE ECONOMÍA Y FINANZAS  
UE: 001649 - MEF - SECRETARIA TECNICA DEL CONSEJO FISCAL  
CC: Todos

OBJETIVO ESTRATÉGICO / ACCIÓN ESTRATÉGICA / ACTIVIDAD OPERATIVA	CENTRO DE COSTO	NIVEL DE PRIORIDAD	UNIDAD MEDIDA	TIPO DE AGREGACIÓN	PROG./EJE.	FÍSICO						AVANCE ACUMULADO.	AVANCE % ACUMULADO
						Ene	Feb	Mar	Abr	May	Jun		
OEI.01 CONSOLIDAR EL EQUILIBRIO Y SOSTENIBILIDAD FISCAL													
AEI.01.01 FORTALECIMIENTO DE LOS LINEAMIENTOS DE POLÍTICA ECONOMICA Y FINANCIERA EN EL MARCO DE LA SOSTENIBILIDAD DE LAS FINANZAS PUBLICAS													
AOI00164900001 - ELABORACIÓN DE INFORMES DE OPINIÓN EN MATERIA DE POLÍTICA MACROFISCALES	DIRECCION DE ESTUDIOS MACROFISCALES	Muy Alta	DOCUMENTO	Acumulado Anual	PROGRAMADO	0	0	0	1	1	1	3	66.67
					EJECUTADO	0	0	0	0	1	1	2	
AOI00164900002 - ELABORACIÓN DE DOCUMENTOS DE INVESTIGACIÓN	DIRECCION DE ESTUDIOS MACROFISCALES	Muy Alta	DOCUMENTO	Acumulado Anual	PROGRAMADO	0	0	0	0	0	0	S.P.	S.P.
					EJECUTADO	0	0	2	0	0	0	2	
AOI00164900003 - ELABORACIÓN DE NOTAS DE DISCUSIÓN	DIRECCION DE ESTUDIOS MACROFISCALES	Muy Alta	DOCUMENTO	Acumulado Anual	PROGRAMADO	0	0	0	0	0	1	1	100
					EJECUTADO	0	0	0	0	1	0	1	
AOI00164900004 - ELABORACIÓN DE REPORTES TÉCNICOS	DIRECCION DE ESTUDIOS MACROFISCALES	Muy Alta	DOCUMENTO	Acumulado Anual	PROGRAMADO	0	0	0	0	1	0	1	100
					EJECUTADO	0	0	0	0	0	1	1	
AOI00164900005 - ELABORACIÓN DE REPORTES Y ANÁLISIS INTERNOS EN TEMAS MACROFISCALES PARA LA DETERMINACIÓN DE LA AGENDA DE LAS SESIONES DEL CONSEJO FISCAL.	DIRECCION DE ESTUDIOS MACROFISCALES	Muy Alta	REPORTE	Acumulado Anual	PROGRAMADO	2	2	2	2	2	2	12	100
					EJECUTADO	2	2	2	2	2	2	12	
AOI00164900017 - PUBLICACIÓN DE COMUNICADOS DEL CONSEJO FISCAL SOBRE TEMAS DE SU COMPETENCIA	DIRECCION DE ESTUDIOS MACROFISCALES	Muy Alta	REPORTE	Acumulado Anual	PROGRAMADO	0	0	0	0	0	1	1	100
					EJECUTADO	0	0	1	0	0	0	1	
AOI00164900012 - ELABORACIÓN, SEGUIMIENTO Y EVALUACIÓN DEL POI	DIRECCION DE ADMINISTRACION	Muy Alta	REPORTE	Acumulado Anual	PROGRAMADO	0	0	1	1	0	0	2	100
					EJECUTADO	0	0	2	0	0	0	2	
AOI00164900013 - ATENCIÓN DE PAGO	DIRECCION DE ADMINISTRACION	Muy Alta	DOCUMENTO EMITIDO	Acumulado Anual	PROGRAMADO	1	1	1	1	1	1	6	100
					EJECUTADO	1	1	1	1	1	1	6	
AOI00164900015 - ELABORACIÓN DE PLANILLA CAS Y DIETAS	DIRECCION DE ADMINISTRACION	Muy Alta	PLANILLA	Acumulado Anual	PROGRAMADO	2	2	2	2	2	2	12	100
					EJECUTADO	2	2	2	2	2	2	12	
AOI00164900016 - DECLARACIÓN DE IMPUESTOS	DIRECCION DE ADMINISTRACION	Muy Alta	DOCUMENTO EMITIDO	Acumulado Anual	PROGRAMADO	1	1	1	1	1	1	6	100
					EJECUTADO	1	1	1	1	1	1	6	
AOI00164900018 - CONTRATACIÓN DE BIENES Y SERVICIOS	DIRECCIÓN DE ADMINISTRACIÓN D.U. 083	Muy Alta	DOCUMENTO EMITIDO	Acumulado Anual	PROGRAMADO	1	1	1	1	1	1	6	100
					EJECUTADO	1	1	1	1	1	1	6	
AOI00164900006 - CONDUCCIÓN DEL ÓRGANO	DIRECCION DE ADMINISTRACION	Muy Alta	DOCUMENTO	Acumulado Anual	PROGRAMADO	1	1	1	1	1	1	6	100
					EJECUTADO	1	1	1	1	1	1	6	
AOI00164900007 - REALIZACIÓN DE SESIONES DEL CONSEJO DIRECTIVO	DIRECCION DE ADMINISTRACION	Muy Alta	ACTA	Acumulado Anual	PROGRAMADO	2	2	2	2	2	2	12	100
					EJECUTADO	2	2	2	2	2	2	12	
AOI00164900008 - REALIZACIÓN DE LA CONFERENCIA INTERNACIONAL Y LOCAL	DIRECCION DE ADMINISTRACION	Muy Alta	EVENTOS	Acumulado Anual	PROGRAMADO	0	0	0	1	0	0	1	0
					EJECUTADO	0	0	0	0	0	0	0	
AOI00164900009 - ELABORACIÓN DE LOS ESTADOS FINANCIEROS MENSUAL Y ANUAL	DIRECCION DE ADMINISTRACION	Muy Alta	REPORTE	Acumulado Anual	PROGRAMADO	0	0	3	1	1	1	6	100
					EJECUTADO	0	1	3	1	1	1	7	
AOI00164900010 - FORMULACIÓN Y EVALUACIÓN DEL PRESUPUESTO	DIRECCION DE ADMINISTRACION	Muy Alta	REPORTE	Acumulado Anual	PROGRAMADO	0	1	1	0	0	0	2	100
					EJECUTADO	0	1	1	0	0	1	3	
AOI00164900011 - EJECUCIÓN DEL PRESUPUESTO	DIRECCION DE ADMINISTRACION	Muy Alta	ACCION	Acumulado Anual	PROGRAMADO	1	1	1	1	1	1	6	100
					EJECUTADO	1	1	1	1	1	1	6	
												EJECUCIÓN FÍSICA POR AEI.01.01:	91.7
												EJECUCIÓN FÍSICA TOTAL:	91.7

(i) La sigla "S.P." significa sin programación y se presenta en AO que tienen programación cero en el semestre.  
(ii) Las cifras de EJECUCIÓN FÍSICA POR AEI son calculadas como el promedio del AVANCE % ACUMULADO de sus AO. No entra en el promedio las AO con S.P.  
(iii) La cifra de EJECUCIÓN FÍSICA TOTAL es calculado como el promedio de la EJECUCIÓN FÍSICA POR AEI.

Tabla Resumen			
Año: 2023	< 75%	75% - 95%	> 95%
Acciones Estratégicas		1	
Actividades Operativas (Ejecución física)	2		14

**REPORTE DE SEGUIMIENTO SEMESTRAL DEL PLAN OPERATIVO INSTITUCIONAL**  
I Semestre - Año : 2023

SECTOR : 09 - ECONOMIA Y FINANZAS  
 PLIEGO : 009 - M. DE ECONOMIA Y FINANZAS  
 UE: 001721 - OFICINA GENERAL DE INVERSIONES Y PROYECTOS  
 CC: Todos

OEI.08	OBJETIVO ESTRATEGICO / ACCIÓN ESTRATEGICA / ACTIVIDAD OPERATIVA	CENTRO DE COSTO	NIVEL DE PRIORIDAD	UNIDAD MEDIDA	TIPO DE AGREGACIÓN	PROG./EJE.	FISICO						AVANCE ACUMULADO.	AVANCE % ACUMULADO
							Ene	Feb	Mar	Abr	May	Jun		
MODERNIZAR LA GESTION INSTITUCIONAL DEL MINISTERIO		IMPLEMENTACION INTEGRAL DEL PROCESO DE PLANEAMIENTO ESTRATEGICO EN EL SECTOR ECONOMIA Y FINANZAS												
AOI00172100016 - CAPACIDAD INSTITUCIONAL - 2359961	MEJORAMIENTO DE LA GESTION DE LA INVERSION PUBLICA	Alta	DOCUMENTO	Acumulado Anual	PROGRAMADO	1	2	2	2	2	5	14	28.57	
					EJECUTADO	1	1	1	1	0	0	4		
AOI00172100017 - MECANISMOS DE SEGUIMIENTO, EVALUACIÓN Y TRANSPARENCIA EN LA GESTIÓN DE LA INFORMACIÓN DE LA INVERSIÓN PÚBLICA INTEGRADOS CON OTROS SISTEMAS ADMINISTRATIVOS DEL ESTADO - 2359961	MEJORAMIENTO DE LA GESTION DE LA INVERSION PUBLICA	Alta	DOCUMENTO	Acumulado Anual	PROGRAMADO	1	0	1	1	3	20	26	3.85	
					EJECUTADO	0	1	0	0	0	0	1		
AOI00172100018 - CAPACIDAD DE LOS RECURSOS HUMANOS - 2359961	MEJORAMIENTO DE LA GESTION DE LA INVERSION PUBLICA	Alta	DOCUMENTO	Acumulado Anual	PROGRAMADO	2	1	1	1	1	1	7	85.71	
					EJECUTADO	1	1	1	1	2	0	6		
AOI00172100019 - GESTIÓN DEL PROYECTO - 2359961	MEJORAMIENTO DE LA GESTION DE LA INVERSION PUBLICA	Alta	DOCUMENTO	Acumulado Anual	PROGRAMADO	0	0	0	0	0	0	S.P.	S.P.	
					EJECUTADO	0	0	1	0	0	1	2		
AOI00172100012 - PROCESOS OPTIMIZADOS Y ADECUADA ORGANIZACIÓN DE LA DIRECCIÓN GENERAL DE POLÍTICA DE INGRESOS PÚBLICOS - 2194717	MEJORAMIENTO DE LA GESTION DE LA POLITICA DE INGRESOS PUBLICOS CON ENFASIS EN LA RECAUDACION TRIBUTARIA MUNICIPAL	Alta	DOCUMENTO	Acumulado Anual	PROGRAMADO	6	6	7	7	7	9	42	71.43	
					EJECUTADO	5	5	5	5	5	5	30		
AOI00172100013 - ADECUADOS SISTEMAS DE INFORMACIÓN-SISTEMA DE RECAUDACIÓN TRIBUTARIA MUNICIPAL (SRTM) - 2194717	MEJORAMIENTO DE LA GESTION DE LA POLITICA DE INGRESOS PUBLICOS CON ENFASIS EN LA RECAUDACION TRIBUTARIA MUNICIPAL	Alta	DOCUMENTO	Acumulado Anual	PROGRAMADO	37	37	38	47	47	47	253	60.47	
					EJECUTADO	20	29	26	27	26	25	153		
AOI00172100025 - GESTIÓN DEL PROYECTO, ESTUDIOS, EVALUACIONES Y AUDITORIA (2522012)	MEJORAMIENTO DE LA ADMINISTRACIÓN FINANCIERA DEL SECTOR PUBLICO (AFSP) A TRAVES DE LA TRANSFORMACION DIGITAL	Alta	DOCUMENTO	Acumulado Anual	PROGRAMADO	0	0	3	0	0	3	6	100	
					EJECUTADO	0	0	3	5	0	3	11		
AOI00172100026 - MODERNIZACIÓN DE LOS SISTEMAS INFORMÁTICOS DE LA ADMINISTRACIÓN FINANCIERA DEL SECTOR PÚBLICO (2522012)	MEJORAMIENTO DE LA ADMINISTRACIÓN FINANCIERA DEL SECTOR PUBLICO (AFSP) A TRAVES DE LA TRANSFORMACION DIGITAL	Alta	DOCUMENTO	Acumulado Anual	PROGRAMADO	0	0	0	0	0	0	S.P.	S.P.	
					EJECUTADO	0	0	0	0	0	0	0		
AOI00172100027 - AMPLIACIÓN DE LA INFRAESTRUCTURA TECNOLÓGICA DE LA ADMINISTRACIÓN FINANCIERA DEL SECTOR PÚBLICO (2522012)	MEJORAMIENTO DE LA ADMINISTRACIÓN FINANCIERA DEL SECTOR PUBLICO (AFSP) A TRAVES DE LA TRANSFORMACION DIGITAL	Alta	DOCUMENTO	Acumulado Anual	PROGRAMADO	0	0	0	0	0	2	2	50	
					EJECUTADO	0	0	0	0	0	1	1		
AOI00172100014 - ADMINISTRACIÓN DEL PROYECTO - 2194717	MEJORAMIENTO DE LA GESTION DE LA POLITICA DE INGRESOS PUBLICOS CON ENFASIS EN LA RECAUDACION TRIBUTARIA MUNICIPAL	Alta	DOCUMENTO	Acumulado Anual	PROGRAMADO	4	4	4	4	4	5	25	96	
					EJECUTADO	4	4	4	4	4	4	24		
AOI00172100021 - ADECUADO CONTROL, SEGUIMIENTO Y MONITOREO DE LA INFORMACIÓN - 2194717	MEJORAMIENTO DE LA GESTION DE LA POLITICA DE INGRESOS PUBLICOS CON ENFASIS EN LA RECAUDACION TRIBUTARIA MUNICIPAL	Alta	DOCUMENTO	Acumulado Anual	PROGRAMADO	1	1	2	1	1	1	7	85.71	
					EJECUTADO	1	1	1	1	1	1	6		
AOI00172100028 - ESTUDIO DE EVALUACION - 2194717	MEJORAMIENTO DE LA GESTION DE LA POLITICA DE INGRESOS PUBLICOS CON ENFASIS EN LA RECAUDACION TRIBUTARIA MUNICIPAL	Alta	DOCUMENTO	Acumulado Anual	PROGRAMADO	0	1	0	0	0	0	1	0	
					EJECUTADO	0	0	0	0	0	0	0		
AOI00172100015 - GESTIONAR LAS ACCIONES ADMINISTRATIVAS DE LAS ESTRATEGIAS ASOCIADAS A LOS PROGRAMAS PRESUPUESTALES QUE DESARROLLA LA DIRECCIÓN GENERAL DE PRESUPUESTO PÚBLICO ORIENTADOS AL PROGRAMA DE APOYO A LA ESTRATEGIA NACIONAL DE DESARROLLO E INCLUSIÓN SOCIAL	APOYO A LA ESTRATEGIA NACIONAL DE DESARROLLO E INCLUSION SOCIAL	Alta	DOCUMENTO	Acumulado Anual	PROGRAMADO	3	5	6	9	9	11	43	100	
					EJECUTADO	4	10	9	8	9	6	46		
AOI00172100023 - MEJORA DE LA CAPACIDAD ORGANIZACIONAL DE LA ADMINISTRACIÓN FINANCIERA DEL SECTOR PÚBLICO (2522012)	MEJORAMIENTO DE LA ADMINISTRACIÓN FINANCIERA DEL SECTOR PUBLICO (AFSP) A TRAVES DE LA TRANSFORMACION DIGITAL	Alta	DOCUMENTO	Acumulado Anual	PROGRAMADO	0	0	0	1	0	0	1	100	
					EJECUTADO	0	0	0	1	0	0	1		
AOI00172100024 - MEJORA DE LAS COMPETENCIAS DE LOS RECURSOS HUMANOS DE LA ADMINISTRACIÓN FINANCIERA DEL SECTOR PÚBLICO (2522012)	MEJORAMIENTO DE LA ADMINISTRACIÓN FINANCIERA DEL SECTOR PUBLICO (AFSP) A TRAVES DE LA TRANSFORMACION DIGITAL	Alta	DOCUMENTO	Acumulado Anual	PROGRAMADO	0	0	0	0	0	0	S.P.	S.P.	
					EJECUTADO	0	0	0	0	0	0	0		
EJECUCIÓN FÍSICA POR OEI.08.01:												65.1		
EJECUCIÓN FÍSICA TOTAL:												65.1		

(i) La sigla "S.P." significa sin programación y se presenta en AO que tienen programación cero en el semestre.  
 (ii) Las cifras de EJECUCIÓN FÍSICA POR AEI son calculadas como el promedio del AVANCE % ACUMULADO de sus AO. No entra en el promedio las AO con S.P.  
 (iii) La cifra de EJECUCIÓN FÍSICA TOTAL es calculado como el promedio de la EJECUCIÓN FÍSICA POR AEI.

Año: 2023	< 75%	75% - 95%	> 95%
Acciones Estratégicas	1		
Actividades Operativas (Ejecución física)	6	2	4